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درباره ما

با وجود پیشرفت های علمی و فناورانه، همچنان برای بسیاری از نیازها و مسائل واقعی کشور 
بین رشته ای، پیچیدگی مسائل  به ماهیت  این چالش ها  ارائه نشده است.  پاسخ روشنی 
فراگیر و نبود راه حل واحد برای آن ها باز می گردد که امکان ارائه پاسخ در انزوای آزمایشگاه ها 
و دانشگاه ها یا اتاق های دربسته سیاست گذاران را غیر ممکن ساخته است. به منظور یافتن 
راه حلی برای پاسخ به این چالش، پژوهشکده سیاست گذاری دانشگاه صنعتی شریف در سال 

۱3۸۷ آغاز به کار نمود.
دانشگاه  پژوهشکده سیاست گذاری  اندیشکده ذیل  از عملکرد 9  گزارش پیش رو خلاصه ای 
صنعتی شریف در سال ۱4۰2 است که در آن به مرور فعالیت های واحدها اعم از طرح های 

پژوهشی، تولیدات رسانه ای، نشست های تخصصی و غیره پرداخته شده است.
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از  یکی   ،۱3۸۷ سال  در  خود  تأسیس  بدو  از  شریف  صنعتی  دانشگاه  سیاست گذاری  پژوهشکده 
حوزه های فعالیتی اصلی خود را به صنعت وتوسعه پایدار اختصاص داده است. با توجه به ظرفیت ها 
روش های  جدیدترین  پیاده سازی  دنبال  به  محور  این  پژوهشکده،  در  موجود  پتانسیل های  و 
سیاست گذاری صنعتی با رویکرد اتکا به منابع و ظرفیت های منطقه ای و ملی است. از این رو، حوزه 
عملکردی اندیشکده صنعت وتوسعه پایدار، وسعت قابل توجهی دارد و از سطوح کلان سیاست گذاری 

تا سطح خرد و شرکت ها را در بر می گیرد. 
تانا  پایدار،  توسعه  مدرسه  است.  شده  تعریف  پایدار  اندیشکده صنعت وتوسعه  برای  برنامه  چهار 
)توسعه اکوسیستم نوآوری ایران(، برنامه آفاق )ارتقا و جذب دانشجویان بین الملل( و آموزش عالی، 
برنامه های این اندیشکده هستند. هر یک از این برنامه ها در حوزه های مشخصی از صنعت وتوسعه 
پایدار ورود کرده اند. برای مثال مدرسه توسعه پایدار به تقویت و ارتقای دانش، مهارت  و نگرش  نهادها 
و فعالان توسعه پایدار، می پردازد. برنامه تانا در قالب محورهایی همچون نظام نوآوری منطقه ای، 
اقتصاد دانش بنیان و طراحی و ارزیابی سیاست های علم، فناوری و نوآوری به دنبال توسعه نوآورانه 
فعالیت های صنعتی در کشور است. در بعد اجتماعی در برنامه تانا به دنبال مطالعه، آسیب شناسی 
و ارائه راهکارهای سیاستی توسعه از منظر اجتماعی هستیم. در این برنامه تاکنون موضوعاتی نظیر 
حکمرانی نظام احسان و نیکوکاری، مطالعه تطبیقی سیاست گذاری کشورهای منطقه در مواجهه با 
همه گیری جهانی کرونا، بررسی تجارب دنیا در زمینه سیاست گذاری علوم انسانی و اجتماعی و نقش 
اساسی  در جهت حل مسائل  علوم  این  کاربردی سازی  و  مالی، حمایت  تامین  در  واسط  نهادهای 
کشورها، مطالعه خاستگاه زیست بوم اندیشکده ها و پژوهشکده های سیاست گذاری در جهان و ایران 

و نقش نوین آ ن ها در حل مسائل حکمرانی مورد بررسی قرار گرفته اند.

معرفی اندیشکده صنعت وتوسعه پایدار
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•توسعهمنطقهای
  طراحی پروژه های الگو در زنجیره  های ارزش اولویت دار 

  طراحی پروژه های زیست محیطی مطابق با سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
  ارائه بسته اشتغال و معیشت با رویکرد توسعه زنجیره ارزش

  آسیب شناسی و ارائه راهکارهای سیاستی توسعه اجتماعی
  ارائه طرح توسعه منطقه ای مناطق آزاد 

 طراحی سیاست های توسعه منطقه ای و محلی

•اقتصاددانشبنیان
  تدوین اسناد راهبردی و سیاست های کلان صنعت میکروالکترونیک، پتروشیمی، فولاد، لوازم خانگی، ساخت داخل و....

  طراحی سند راهبردی - عملیاتی مدیریت مشاغل نوین و دانش بنیان و الگوهای برگزاری رویدادهای کارآفرینی خلاق
  آسیب شناسی و بازطراحی نظام تأمین مالی علم و فناوری

  سالنامه و درگاه آماری اقتصاد دانش بنیان

• علم، فناوری و نوآوری
  موردکاوی سیاست گذاری علوم انسانی و اجتماعی در کشورهای منتخب

  بازطراحی ستادهای توسعه فناوری
  تدوین برنامه راهبردی - عملیاتی در راستای توسعه صادرات فاوا

  طراحی چارچوب اجرایی برنامه ملی آینده  نگاری علم و فناوری
  بررسی جایگاه ایران در منابع انسانی سلامت

صنعت وتوسعه  اندیشکده  ذیل  برنامه  یک  عنوان  به  )تانا(  ایران  نوآوری  اکوسیستم  توسعه  برنامه 
پایدار، فعالیت خود را از سال ۱39۶ آغاز کرده است. این برنامه در محورهای سیاست گذاری صنعتی، 
راهبردهای صادرات، ارزیابی سیاست ها، سیاست های توسعه منطقه ای و محلی، توسعه اجتماعی و 

اقتصاد دانش بنیان تمرکز کرده است. 
ماموریت تانا یاری رساندن به اقتصاد کشور برای دانش بنیان شدن است که در قالب سه محور زیر دنبال 

می شود:

توسعه اکوسیستم 

نوآوری ایران)تانا(

معرفی برنامه ها

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی
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مدرسه توسعه پایدار، یک مرکز دانشگاهی »دغدغه محور« است که در دی ماه ۱39۶ و در زیرمجموعۀ 
پژوهشکده سیاست گذاری دانشگاه صنعتی شریف شکل گرفته است. این مرکز، ماموریت خود را 
»ارتقای دانش، تقویت مهارت ها، و توسعۀ نگرش ها برای کمک به پیشرفت همه جانبه و آبادانی 
ایران عزیزمان« تعریف کرده است. به بیان دیگر، ما می خواهیم از طریق ارائه بسته ای از خدمات 
آموزشی، پژوهشی و مشاوره ای، پشتیبان اشخاص و نهادهایی باشیم که در بخش های مردمی، 
خصوصی و یا دولتی در خط مقدم کمک به توسعه پایدار کشور عزیزمان فعالیت می کنند تا بتوانند 
با بینشی درست تر و آگاهی بهتر و اثربخشی بیشتر، اقدامات خود را انجام دهند. مدرسه توسعه 

پایدار در حال حاضر در چهار حوزه تخصصی تمرکز فعالیت دارد:
۱-کسب وکار مسئولانه و پایدار

2-توسعه محلی، پیشرفت و محرومیت زدایی
3-ادبیات هدفمند کودک و نوجوان

4-ارزیابی اثرات محیط زیستی

مدرسه توسعه پایدار

1- کسب وکار مسئولانه و پایدار
اهمیت نقش آفرینی بخش خصوصی در تحقق توسعه پایدار، سبب شده که در برنامه های مدرسه 
توسعه پایدار، جایگاه ویژه ای برای این مقوله در نظر گرفته شود. لذا همیشه بخشی از سرفصل های 
آموزشی-ترویجی، پژوهشی و مشاوره ای مدرسه به نقش بخش خصوصی در تحقق توسعه پایدار و 
 sustainability( گزارش دهی پایداری ،)CSR( مفاهیم مرتبطی نظیر مسئولیت اجتماعی شرکت  ها

reporting(، کارآفرینی اجتماعی و کسب وکارهای اجتماعی اختصاص دارد.
1-1-خدماتقابلارائهبرایشرکتها

• برگزاری دوره های آموزشی تخصصی مسئولیت اجتماعی شرکت ها )CSR(، گزارش پایداری، و 
کارآفرینی اجتماعی

• خدمات مشاوره تخصصی مسئولیت اجتماعی شرکت ها و نیز تدوین گزارش مسئولیت اجتماعی/
GRI پایداری بر اساس استاندارد

 Social( طراحی و اجرای پویش ها و پروژه های اجتماعی شرکت ها با تمرکز بر اثربخشی اجتماعی •
)Impact

2-توسعه محلی، پیشرفت و محرومیت زدایی
مسائل مناطق کم برخوردار و »محرومیت زدایی« از حوزه های سنتی مورد علاقه مدرسه توسعه پایدار 
است که در این زمینه، علاوه بر سوابقی از مطالعات ارزشمند درباره تجربیات داخلی و بین المللی، 
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تجربیات گران بهایی از پروژه های میدانی در مناطق مختلف کشور عزیزمان نیز در کارنامه ما وجود دارد. 
در حوزه محرومیت زدایی، راهبرد اصلی ما بر »توسعه سرمایه های انسانی« و »قوی تر کردن جوامع محلی برای حل مسائل خود« استوار است 
و در این زمینه، ابتکارات و الگوهای نوآورانه و اختصاصیِ جالب توجهی را توسعه داده ایم که ذیل نام »مرکز مطالعات آبادانی و پیشرفت« 

عرضه می شوند.
2-1-خدماتقابلارائهدرحوزهمحرومیتزدایی

• طراحی پویش ها، الگوها، برنامه ها و مداخلات مرتبط با حوزه محرومیت زدایی
• مطالعات شناخت مناطق هدف، بر اساس الگوی »شناخت مشارکتی مدرسه توسعه پایدار«
• برگزاری دوره های آموزشی »محرومیت زدایی« برای کنش گران و نهادهای فعال در این حوزه

3-ادبیات هدفمند کودک و نوجوان
از چند سال پیش، یک پویش ابتکاری با عنوان »سرزمین جاودانی من« با حمایت مدرسه توسعه پایدار شکل گرفته است که با ساختاری 
غیرانتفاعی، مردمی و دغدغه محور قصد دارد با استفاده از ادبیات کودک، گامی برای کمک به رشد و توسعۀ سرمایه های انسانی نسل آیندۀ 

ساکنان این سرزمین، با تمرکز بر کودکان مناطق کم برخوردار، روستایی و یا حاشیه ای بردارد.
در این پویش، آثار ادبیِ ویژه و هدفمندی در قالب کتاب داستان و شعر مصوّر کودک و نوجوان )برای کودکان گروه سنی ب، ج و د( تهیه 
می شود که سه ویژگی مهم دارند: ۱-نویسندگان و تصویرگران این آثار، بومی و محلی هستند؛ 2-سوژه ها و داستان ها و اشعار حول و حوش 
مکان ها و جغرافیای طبیعی و فرهنگی مناطق هدف اتفاق می افتند؛ و 3- همه کتاب ها، هدفمند هستند و پیام و درون مایه ای در راستای کمک 

به شادابی، نشاط، پیشرفت، آبادانی و توسعه پایدار مناطق هدف دارند.
3-1-خدماتقابلارائهدرحوزهادبیاتکودکونوجوان

• ارائه دوره های آموزشی آشنایی با ادبیات کودک و جریان سازی بومی برای تولید محتوا در این حوزه
• تولید کتاب های هدفمند کودکان ونوجوانان در مناطق متقاضی، در چارچوب اهداف پویش »سرزمین جاودانی من«

• عرضه کتاب های بومی تولیدشده در پویش به کتابخانه ها و علاقه مندان کتابخوانی در سراسر کشور
• طراحی و اجرای رویدادهای کتابخوانی کودکان در مناطق مختلف کشور

4-ارزیابی اثرات محیط زیستی
نظام ارزیابی اثرات محیط زیستی)EIA( یکی از زیربنایی ترین ساختارهای اثرگذار بر توسعه پایدار در هر کشور است. این نظام در در ایران، علی 
رغم قدمت نزدیک به سه دهه، نتوانسته در عمل، آنچنان که باید حافظ منافع محیط زیست باشد و بسیاری از کارشناسان و فعالین محیط 
زیست معتقدند که ما در این مقوله با یک »ناکارامدی بزرگ« روبرو هستیم. مدرسه توسعه پایدار، با شناخت این مسئلۀ بنیادین و پس از 
دو سال کار تحقیقاتی متمرکز و داوطلبانه در این حوزه توانسته بینش های جدیدی درباره مساله شناسی و بهبود این نظام ایجاد کند و در این 
زمینه، »بستۀ راه کارهایی« را توسعه داده که در قالب تشکیل نهاد مردمی و غیرانتفاعی »دیده بان ارزیابی محیط زیستی ایران« قصد دارد که 

برای بهبود وضعیت کشور در این زمینه قدم های موثری بر دارد. 
4-1-خدماتقابلارائهدرحوزهارزیابیاثراتمحیطزیستی

• برگزاری دوره های آموزشی تخصصی ارزیابی اثرات محیط زیستی
• انجام طرح های مطالعاتی برای دستگاه های سیاستی و حکمرانی مرتبط

• کمک در تدوین دستورالعمل ها و راهنماهای تخصصی ارزیابی اثرات محیط زیستی
• ارائه خدمات توانمندسازانه به بخش مردمی در قالب تشکل »دیده بان ارزیابی محیط زیست ایران«
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برنامه آفاق، یک برنامه پژوهشی و ترویجی در حوزه دانشجویان بین المللی در ایران است که در سال 
۱4۰۰ با مشارکت پژوهشکده و اندیشکده دیاران تاسیس گردید. با توجه به اینکه در ایران حدود ۱3۰ هزار 
دانشجوی بین المللی در حال تحصیل وجود دارد، این برنامه با هدف شناخت چالش ها و مسائل جذب 
دانشجویان بین المللی و تحصیل آ ن ها در ایران و ارائه راهکارهای سیاستی تاسیس شد در سه حوزه اصلی 

به فعالیت می پردازد.
۱.پژوهش در زمینه شناخت چالش ها و مسائل دانشجویان، شناسایی فرصت های حضور دانشجویان 
بین المللی برای کشور و ارائه راهکارهای سیاستی برای هرچه بهتر کردن زمینه حضور دانشجویان بین المللی 

در ایران. ازجمله موضوعات پژوهشی می توان به موارد زیر اشاره نمود:
   • موانع جذب دانشجویان بین المللی در ایران

   • چالش های آموزشی و فرهنگی دانشجویان بین المللی در ایران
   • بهبود شرایط زیست نخبگان بین المللی در ایران

2. ترویج و فرهنگ سازی در زمینه جذب دانشجوی بین المللی و چگونگی تعامل با آ ن ها در سطح دانشگاه 
و جامعه. از جمله فعالیت های ترویجی در این زمینه می توان به موارد زیر اشاره نمود.

   • برگزاری نشست های سیاستی
   • انتشار یادداشت های سیاستی

   • انتشار خلاصه ای از گزارش های بین المللی در سایت برنامه
3. برگزاری دوره های آموزشی برای دانشجویان بین المللی و کارمندان بخش بین الملل دانشگاه ها 

برنامه آفاق
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 برنامه توسعه اکوسیستم نوآوری ایران )تانا(

دانشگاه ادینبرو بریتانیادکتری سیاست گذاری عمومی علی ملکی

دانشگاه علم و صنعت ایراندانشجوی دکتری سیاست گذاری علم و فناورینجم الدین یزدی

دانشگاه علوم و تحقیقاتدانشجوی دکتری توسعه کشاورزینینا  شاددلی

دانشگاه شهید بهشتیدانشجوی دکتری برنامه ریزی روستاییسیامک طهماسبی 

دانشگاه تهران کارشناسی ارشد مدیریت دولتی امیرحسین شهرآیینی 

دانشگاه صنعتی شریفکارشناسی مهندسی مکانیکایمان شهروی 

دانشگاه صنعتی شریفکارشناسی ارشد مهندسی صنایع فاطمه صفار 

دانشگاه علامه طباطباییکارشناسی ارشد علوم اجتماعی )برنامه ریزی رفاه اجتماعی(شیوا آقایی

دانشگاه شهید بهشتی کارشناسی ارشد اقتصاد انرژی فائزه حمزه ای 

دانشگاه صنعتی شریفکارشناسی ارشد مهندسی برقرضا خطیری

موسسه آموزش عالی علوم شناختی دانشجوی کارشناسی ارشد علوم شناختی محمدرضا قطا 

دانشگاه تهرانکارشناسی ارشد علوم اجتماعیحمیده نوری زاد

برنامه آفاق

مرکز سیاست علمی کشور دکتری سیاست گذاری علم و فناوریحمزه حاجی عباسی 

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگیکارشناسی ارشد علوم ارتباطاتناهید صادقی اندواری

آموزش عالی

دانشگاه دلاسویزا ایتالیادکتری مدیریت کسب وکارمحمد مشتری

اعضای اندیشکده در سال 1402

دانشگاه آخرین مقطع تحصیلیتحصیلات همکار
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دانشگاه آخرین مقطع تحصیلیتحصیلات

دانشگاه مک گیلپژوهشگر پسادکتریزینب صباغ

دانشگاه تهرانکارشناسی ارشد مدیریت سرور دلبخش

دانشگاه صنعتی شریفکارشناسی ارشد مدیریت مریم قربانی

دانشگاه صنعتی شریفکارشناسی ارشد سیاست گذاری علم و فناوریفائزه عاطفی نیا

دانشگاه شهید بهشتی دانشجوی دکتری مدیریت آموزش عالی سمیه فلاح نیا 

مدرسه توسعه پایدار

دانشگاه صنعتی شریفدکتری مدیریتهامون طهماسبی

دانشگاه آزاد خوراسگانکارشناسی ارشد روان شناسی صنعتیفاطمه رجبی

دانشگاه آزاد علوم تحقیقاتدانشجوی کارشناسی ارشد جامعه شناسیسارا خسروی

دانشگاه فرهنگیانکارشناسی علوم اجتماعیوجیهه جوادی

دانشگاه آزاد تهران مرکزکارشناسی ارشد حقوق بین المللفاطمه سادات شادی افروز

دانشگاه صنعتی شریفکارشناسی ارشد مهندسی عمران-گرایش محیط زیستمحمد رحیم مقدس

دانشگاه سیستان و بلوچستانکارشناسی ارشد تاریخ ایران در دوره اسلامیخدیجه پور گل محمدی

دانشگاه الزهراکارشناسی ارشد جامعه شناسیزینب شهبازی

دانشگاه اصفهانکارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهریفاطمه شول

دانشگاه صنعتی شریفکارشناسی ارشد اقتصادمجتبی مهدی پور

دانشگاه صنعتی امیرکبیردکتری مهندسی شیمی-گرایش محیط زیستندا افشم

دانشگاه آزاد تهرانکارشناسی ارشد MBAسمیرا مهاجری

دانشگاه تهرانکارشناسی ارشد علوم اجتماعیمحمد حسن کریمیان

دانشگاه تهراندانشجوی کارشناسی ارشد علوم اجتماعیالهام مراد

دانشگاه آمستردامکارشناسی ارشد توسعه شهریزهرا معماریان پور

دانشگاه تهرانکارشناسی ارشد کارآفرینیمتین شهیاد
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پروژه ها 

 برنامه توسعه اکوسیستم نوآوری ایران )تانا(

آینده  پژوهی و تدوین سند راهبردی هلدینگ صنعت و معدن 
غدیر

شیوا  صفار،  فاطمه  یزدی،  نجم الدین 
آقایی، محمدرضا قطا و فائزه حمزه ای

هلدینگ صنعت و معدن غدیر

طرح سیاست صنعتی منطقه  آزاد اروند
فاطمه  شاددلی،  یزدی،نینا  نجم الدین 

صفار و شیوا آقایی
منطقه آزاد تجاری اروند 

ترویج و گفتمان سازی حوزه میکروالکترونیک در ایران
نجم الدین یزدی، فاطمه صفار، سیامک 
و  شهرآیینی  امیرحسین  طهماسبی، 

ناهید صادقی 
برنامه ملی میکروالکترونیک ایران 

و  احسان  ملی  نظام  فقهی  و  حقوقی-حکمرانی  بازطراحی 
نیکوکاری در چارچوب سیاست های کلی تأمین اجتماعی

و  حمزه ای  یزدی،فائزه  نجم الدین 
محمدرضا قطا

موسسه عالی تامین اجتماعی

کلان پروژه پژوهش های سیستمی در تورم
نجم الدین یزدی، امیرحسین شهرآیینی 

و فائزه حمزه ای 
بنیاد ملی علم ایران

آسیب شناسی و پیشنهاد الگوهای نوین توسعه کسب وکارهای 
خانگی در ایران

شیوا  صفار،  فاطمه  یزدی،  نجم الدین 
آقایی، حمیده نوری زاد و ناهید صادقی

موسسه کار و رفاه اجتماعی

ارائه طرح مفهومی-کالبدی پردیس دانش بنیان شریف واقع 
در منطقه 22

نجم الدین یزدی، نینا شاددلی، سیامک 
طهماسبی، امیرحسین شهرآیینی، علی 

حاج مرادی و سمیه فلاح نیا
دانشگاه صنعتی شریف

Monitoring of Responsible Research and Innovationاتحادیه اروپاعلی ملکی و نجم الدین یزدی

 مدرسه توسعه پایدار

طراحی و اجرای بسته های مشاوره ای و آموزشی مسئولیت 
)CSR( اجتماعی سازمان ها

مجموعه همکاران

مس  شرکت  زاگرس،  پتروشیمی  شرکت 
شهر بابک، شرکت سازه سازان، شرکت گاز 
مهندسی  مرکزی، شرکت  بانک  خوزستان، 

آب و فاضلاب کشور

کارفرماهمکارانعنوان پروژه
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هدفمند  و  محلی  داستان های  کتاب  تدوین  ملی  پویش 
کودکان و نوجوانان

خویش فرمامجموعه همکاران

ارائه خدمات پژوهشی، کارشناسی و مشاوره در حوزه طراحی 
ساختارهای مالی و سرمایه گذاری نوآورانه اجتماعی، ارزیابی 
رویکردهای  و  اجتماعی  نوآوری  مرتبط،  اجتماعی  تاثیرات 

نوین محرومیت زدایی

بنیاد علوی و شرکت های تابعهمجموعه همکاران

خویش فرما )با حمایت اتاق بازرگانی ایران(سمیرا مهاجری، هامون طهماسبیطرح پژوهشی و تدوین کتابچه »بازاریابی مسئولانه«

طرح پژوهشی و تدوین کتابچه »کسب وکارهای اجتماعی در 
ایران«

متین شهیاد، هامون طهماسبی
خویش فرما )با حمایت موسسه توسعه و 

ابتکار نوید(

تجربیات  زمینۀ  در  پژوهش  و  »تحقیق  پژوهشی  طرح 
برای  مهارت آموزی  عرصه  در  بین المللی  و  داخلی  درس آموز 

اقشار کم برخوردار«
موسسه خیریه کارسازمجموعۀ همکاران

»دیده بان  انتفاعی  غیر  و  غیردولتی  مردمی،  نهاد  تشکیل 
ارزیابی محیط زیستی«

افشم،  ندا  شریف نیا،  رضوان السادات 
محمد رحیم مقدس، هامون طهماسبی

خویش فرما

خویش فرمامجتبی مهدی پورطرح ترجمه و انتشار کتاب »خالص مثبت«

برنامه آفاق
با  فرهنگی   - اجتماعی  تعامل  راهکارهای  ترویج  و  توسعه 

دانشجویان بین المللی
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوریحمزه حاجی عباسی و ناهید صادقی

آموزش عالی
NGO - Business collaboration in sustainabilityخویش فرمامحمد مشتری و فائزه عاطفی نیا

فرصت ها و چالش های بین المللی شدن در کشورهای در حال 
توسعه

مریم  صباغ،  زینب  مشتری،  محمد 
علیرضا  و  دلبخش  سرور  قربانی، 

صفرپور
خویش فرما

کارفرماهمکارانعنوان پروژه
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اثرگذاری ها

گفتمان سازی صنعت میکروالکترونیک و ریزتراشه ها  	

آسیب شناسی و بازطراحی سیاست صنعتی و الگوهای سرمایه گذاری مناطق  	
آزاد تجاری صنعتی کشور 

تعریف و پیگیری کلان پروژه های ملی و اقتصادی ذیل وزارت اقتصاد 	

تدوین نقشه راه و تدقیق اسناد راهبردی جهت توسعه صنایع و معادن 	

ارائه الگوی توسعه ای نهادهای اجتماعی 	

تشکیل دیده بان ارزیابی محیط زیستی ایران و تلاش برای اصلاح مواد  	
مرتبط با ارزیابی محیط زیستی در برنامه هفتم توسعه

عضویت در کارگروه تدوین پیش نویس قانون کسب وکارهای اجتماعی 	

مقالات

مقالات 

تحلیل وضعیت سرانه پزشک عمومی در کشور بر اساس سناریوهای محتمل 
در افق ۱4۰5

علی ملکی، نجم الدین یزدی
پژوهشی  علمی  فصلنامه 

مدیریت نوآوری

مقاله کنفرانسی با موضوع: آسیب شناسی نظام تامین مالی پژوهش فناوری و 
علی ملکی، نجم الدین یزدینوآوری در کنفرانس ملی حکمرانی در عرصه علم، فناوری و نوآوری

حکمرانی  ملی  همایش 
و  فناوری  علم،  عرصه  در 

نوآوری

محل انتشارنویسندهعنوان مقاله
اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی
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کتب

توسعه پایدار محلی و منطقه ای از نظریه 

تا عمل تجارب و چالش ها

علی ملکی، بهزاد دوستی و 
نجم الدین یزدی

موسسه کار و رفاه اجتماعی

گزارش عملکرد سالیانه برنامه آفاق
 ناهید صادقی و حمزه حاجی

 عباسی
برنامه آفاق

نویسنده ناشرعنوان کتاب

مصاحبه ها

برنامهمحل انتشارمصاحبه شوندهعنوان

به دنبال تغییر نگاه در نویسندگان ساکن تهران و دیگر 
مناطق کشور هستیم

-خبرگزاری ایبناهامون طهماسبی
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اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی
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 برنامه توسعه اکوسیستم نوآوری ایران )تانا(

وضعیت بازار سازندگان بزرگ تراشه در سال 2۰23
میکروالکترونیک  ملی  برنامه  تحریریه 

ایران
روزنامه جهان اقتصاد

تلاش برای احیای صنعت تراشه در سرزمین آفتاب
میکروالکترونیک  ملی  برنامه  تحریریه 

ایران
روزنامه فرهیختگان

بین المللی  کنفرانس  اقتصاد  ویژه  نشست  بر  تحلیلی 
میکروالکترونیک ایران

میکروالکترونیک  ملی  برنامه  تحریریه 
ایران

روزنامه جهان اقتصاد

روزنامه دنیای اقتصادحمید فرهمندجایگاه آلمان و اروپا در تولید تراشه

استقلال چین در تولید تلفن های همراه پیشرفته
میکروالکترونیک  ملی  برنامه  تحریریه 

ایران
خبرگزاری پول و بانک

تراشه های  بازار  در   Nvidia با  رقابت  برای  هوآوی  آمادگی 
هوش مصنوعی

میکروالکترونیک  ملی  برنامه  تحریریه 
ایران

جهان اقتصاد

بازی موفق سیاست گذاری در زمین نیمه هادی ها 
میکروالکترونیک  ملی  برنامه  تحریریه 

ایران
روزنامه پیام ما

حافظه های با پهنای باند بالا؛ پاسخی به نیاز های فناورانه نوین
میکروالکترونیک  ملی  برنامه  تحریریه 

ایران
مجله زاویه

 مدرسه توسعه پایدار

خطر زوال ارزیابی محیط زیستی
مصطفی تسبندی، هامون طهماسبی، ندا 

افشم
روزنامه پیام ما

یادداشت های تخصصی و سیاستی

محل انتشارنویسندهعنوان
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 برنامه توسعه اکوسیستم نوآوری ایران )تانا(
3۰ آبانعلیرضا شکیباسیاست گذاری مهاجرت

Navigating the Rhythms of Music IndustryJudah Armani 2۸ آذر

تامین  زنجیره  )تاب آوری   Semiconductor Supply Chain Resilience
صنعت میکروالکترونیک(

Dr. Tina Hemati
Prateek Shrivastava۸ اسفند

 The Middle East & Its Art Market: Context, Future & Perspectives
)بازار هنر در خاورمیانه(

Giosuè J. Prezioso2۱ آذر

زمانمدعو شاخصموضوع نشست

نشست تخصصی

 برنامه آفاق
افزایش ترک تحصیل دانشجویان بین المللی در ایران نتیجه 

بی برنامگی است! 
روزنامه جهان اقتصادحمزه حاجی عباسی 

روزنامه فرهیختگانحمزه حاجی عباسی دانشجویان بین المللی و مساله اجبار آموزش به زبان فارسی
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 مدرسه توسعه پایدار
از 3۰ مرغ تا سیمرغ )خودسازماندهی شهروندان و داوطلبان غیررسمی در 

پاسخ به بحران ها و بلایا(
۱5 اسفندPhanish Puranam، کوثر داریوندی

۱۶ آذرسید محمد بهشتی شیرازیجای خالی سنت مدیریت ایرانی در آموزش مدیریت ایران

۱ خردادمهدی معماریان، نسیم یادگاردرس آموخته هایی از ادارۀ یک کسب وکار اجتماعی

24 خرداد مجموعه سخنرانانکارآفرینی اجتماعی

 برنامه آفاق
3۱ اردیبهشتاحسان پروین آینده دانشجویان بین المللی در ایران 

25 اردیبهشتفاطمه دهدار، سید جلال میرنظامی آشنایی با دانشگاه های بین المللی 

2۸ تیرعبدالحمید علیزاده، احمد شاکری چالش های فرهنگی در ارتباطات انسانی پژوهشگران بین المللی 

زمانمدعو شاخصموضوع نشست
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نقش مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در رشد و توسعه 
کشور

2۰ شهریورجعفر اهنگران، سعید پورعلی، فرزان زیادلو و نجم الدین یزدی

جذب و نگهداشت دانشجویان و نخبگان بین المللی 
محمدبازرگان امیرحسین میرابادی حسین شیرازی و حمزه 

حاجی عباسی 
5 مهر

2۶ مهررضا حافظی، امیرعسگری، حسین منصفی، ایمان لطفیظهور نواحی نوآوری در ایران 

آسیب شناسی زیرساخت داده کشور در مواجهه با 
بحران های حوزه سلامت

۱۰ خردادهادی فرقانی، زینب نصیری 

 REINNOVATE: Innovation Districts Design
Rules & Reinvention Strategies )قواعد طراحی 

و استراتژی های بازآفرینی نواحی نوآوری(

Jordi Sacristán Adrià DenisMarie Uche Akabogu
Najmoddin Yazdi Houda Chihi,Edwin Zea Yanza, 
Johan Nicolás DIAZ, Amir Shahraini, 

4 مهر

رویدادها

زمان برگزاریمدعو شاخصموضوع رویداد
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شبکه همکاری

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری

مجمع تشخیص مصلحت نظام

بنیاد ملی علم ایران

هلدینگ صنعت و معدن غدیر

سازمان مناطق آزاد تجاری

موسسه عالی تامین اجتماعی

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری

بنیاد علوی

اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران

موسسه خیریه کارساز

موسسه توسعه و ابتکار نوید

شرکت پارس نماتک آیریک

موسسه حامی

نشر طلایی

اتفاقات مهم در کشور و خروجی های منتاظر گروه

تدوین و تصویب برنامه هفتم توسعه: نگارش گزارش های سیاستی و نقادانه راجع به مواد  	
مرتبط با »ارزیابی اثرات محیط زیستی« و انتشار در رسانه ها و همچنین مذاکره با نمایندگان 

مجلس پیرامون آ ن ها
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اندیشکده 
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کلان پروژه ها در سال 1402

برنامه توسعه اکوسیستم نوآوری ایران )تانا(
پیشرفت علم و فناوری: ارزیابی سیاست های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در مسیر توسعه اقتصاد دانش بنیان

توسعه اقتصادی: بازنگری و طراحی مشوق های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برای بهره گیری بهینه از ظرفیت های آ ن ها

آینده پژوهی، تدوین نقشه راه و تدقیق سند راهبردی ۱4۱۰ شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن

سیاست گذاری حوزه علوم انسانی و اجتماعی 

مدرسه توسعه پایدار
توسعه پژوهش ها و تولید محتواهای مرتبط با موضوع »مهارت آموزی اقشار کم برخوردار«

ایفای نقش مؤثر در کارگروه تدوین پیش نویس »قانون کسب وکارهای اجتماعی« با همکاری مرکز پژوهش های مجلس

ادامه تولید کتاب داستان های محلی و هدفمند کودکان و نوجوانان در قالب پویش »سرزمین جاودانی من«

رونمایی از کتابچه »بازاریابی مسئولانه«

»CSR تشکیل باشگاه »هم آموزی

ورود جدی به موضوع »ارزیابی اثرات راهبردی محیط زیستی« در قالب طرح های پژوهشی

شروع پروژه »مشاغل اجتماعی«



مـروری جـامـع بر عملکـرد در سـال 301399
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حوزه تخصصی حکمرانی انرژی به عنوان یک هسته پژوهشی از سال ۱395 آغاز به 
کار کرده و هم اکنون تحت مدیریت و نظارت دکتر سیدرضا میرنظامی،رئیس و عضو 
هیئت علمی پژوهشکده سیاست گذاری، مشغول به فعالیت است. هدف گذاری اولیه، 
حوزه  سیاست گذاری های  و  تصمیم گیری ها  در  شواهدمحور  مطالعات  خلأ  پرکردن 
انرژی کشور و ایفای نقش واسط میان نخبگان جامعه در بخش دانشگاهی و مراکز 
تحقیقاتی با نهادهای تصمیم ساز، به منظور ارتقای ظرفیت حکمرانی و سیاست گذاری 
کشور تعریف شد. نظر به این هدف گذاری، تیمی متشکل از نخبگان فارغ التحصیل 

دانشگاه های معتبر و از رشته های مختلف گرد هم آمدند.
در فاز اول فعالیت ها با توجه به اهمیت ریشه های ساختاری در مسائل کنونی بخش 
انرژی، تمرکز اصلی گروه بر انجام مطالعات و مشاوره ها در حوزه بهبود ساختار به ویژه 
تنظیم گری بخش انرژی قرار گرفت. از ابتدای سال ۱399 و بنا بر موفقیت در دستیابی 
به اهداف فاز اول، گسترش دامنه فعالیت گروه به مشاوره سیاستی بخش خصوصی 
به عنوان هدف فاز دوم گروه انتخاب شد. بنابراین ارائه خدمات مشاوره مبتنی بر 
مطالعات تراز بین المللی و معطوف به حل مسائل واقعی برای سازمان ها و شرکت های 
حوزه انرژی و سایر حوزه های مرتبط در ایران، مأموریت اساسی گروه انرژی در فصل 

جدید فعالیت هاست.
تنظیم گری  بهبود  و  اصلاح  زمینه های  در  پژوهشی  متعدد  پروژه های  در سال ۱4۰2 
مشاوره  بالادستی،  خدمات  بازار  در  رقابت  ارتقای  هدف  با  گاز  و  نفت  صنعت  در 
ابعاد، ریشه ها  سرمایه گذاری به شرکت ها و نهادهای تخصصی و تجزیه و تحلیل 
گزارش های  ارائه  و  برق  و  گاز  نفت،  مختلف  بخش های  در  ناترازی  راهکارهای  و 
ترویجی از مهم ترین فعالیت های گروه سیاست گذاری انرژی بوده است. همچنین در 
طول سال تعامل های اثربخشی با مدیریت های شرکت ملی نفت، شرکت ملی گاز، 
کمیسیون انرژی مجلس، مرکز پژوهش های مجلس، صندوق توسعه ملی، سندیکای 
تولیدکنندگان برق و شرکت های نیروگاهی بخش خصوصی و هلدینگ های تخصصی 
چندرشته ای و تخصصی انرژی انجام شده که امید است در سالهای آینده نیز تداوم 

داشته باشد

معرفی اندیشکده انرژی
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دانشگاه مونترال کانادادکتری اقتصاد و سیاست گذاری انرژیسید رضا میرنظامی

دانشگاه صنعتی شریفکارشناسی ارشد مهندسی نفتمحمدرضا کثیری

دانشگاه تهرانكارشناسی ارشد اقتصاد انرژیمحسن ممقانی

دانشگاه تهرانکارشناسی ارشد مهندسی سیستم  های انرژیسعید طهماسبی آشتیانی

دانشگاه علامه طباطباییکارشناسی ارشد اقتصاد انرژیسید حامد توانگر

دانشگاه تهرانكارشناسی ارشد انرژی های تجدیدپذیرمنصور مقیمی زاده

دانشگاه شهید بهشتیکارشناسی ارشدعلی فریادرس

دانشگاه تهرانکارشناسی ارشدمحمدحسن دیزانی

اعضای اندیشکده در سال1402
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دانشگاه آخرین مقطع تحصیلیتحصیلات همکار
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محل انتشارعنوان مقاله

How can the compensation structure of Iran's 
natural gas distribution services be modified based 
on incentive-based regulations?

Energy, Volume 285محمدرضا کثیری، سیدرضا میرنظامی

بخش  سرمایه گذاری  در  ساختاری  محدودیت های  بررسی 
بالادستی نفت در ایران و اولویت بندی راهکارهای تأمین مالی 

جایگزین

محمدجواد دانش، سیدرضا 
میرنظامی، محسن ممقانی، سید 
حامد توانگر، سعید طهماسبی، 

محمدرضا کثیری

همایش حکمرانی نوین در صندوق 
توسعه ملی / وبسایت رسمی صندوق 

توسعه ملی

مقالات

پروژه ها 

شرکت پتروپارسگروه سیاست گذاری انرژیطراحی نظام تنظیم گری صنعت نفت و گاز

گروه سیاست گذاری انرژیمشاوره سرمایه گذاری هلدینگ غدیر
شرکت سرمایه گذاری 

غدیر

مشاوره سرمایه گذاری و ارزیابی پروژه های صندوق توسعه 
ملی

صندوق توسعه ملیگروه سیاست گذاری انرژی

شرکت ملی گاز ایرانگروه سیاست گذاری انرژیمدل سازی تعرفه گاز طبیعی در بخش خانگی

شرکت حفاری شمالگروه سیاست گذاری انرژیعارضه یابی شرکت حفاری شمال

گروه سیاست گذاری انرژیپایش تحولات بخش صنعتی کشور؛ صنعت انرژی
مرکز تحلیل داده 

شریف

پیشنهادهای اصلاحی معطوف به بخش انرژی در لایحه 
برنامه هفتم توسعه

گروه سیاست گذاری انرژی
شرکت سرمایه گذاری 

غدیر

گروه سیاست گذاری انرژیناترازی انرژی، ریشه ها و راهکارها
شرکت سرمایه گذاری 

غدیر

تفاهم مشاوره سیاستی در راستای اهداف و برنامه های 
بورس انرژی ایران

گروه سیاست گذاری انرژی
شرکت بورس انرژی 

ایران

کارفرماهمکارانعنوان پروژه

نویسنده
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مصاحبه ها

محل انتشارمصاحبه شوندهعنوان

فردای اقتصادمحسن ممقانیپیامدهای سیاست تثبیت ارزی در محصولات پالایشی و پتروشیمی

اکوایرانمحمدرضا کثیریبررسی لایحه برنامه هفتم توسعه

یادداشت های تخصصی و سیاستی

محل انتشارمصاحبه شوندهعنوان

روزنامه دنیای اقتصادمحسن ممقانی، منصور مقیمی زادهصندوق توسعه ملی و برنامه هفتم توسعه

روزنامه دنیای اقتصادمحسن ممقانیمحرک قانونی برای تولید برق تجدیدپذیر

ماهنامه دنیای انرژیمحمدرضا کثیریتصمیم گیر اصلی در صنعت پتروشیمی، وزیر نفت نیست!

رویدادهای سیاستی شریف

زمان برگزاریمدعو شاخصموضوع رویداد

شهریور ۱4۰2حسن چنارانیمعمای توسعه بالادستی با صدور پروانه بهره برداری
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Spillovers effect of gas price on macroeco-
nomic indicators: a GVAR approach

 Seyed Reza Mirnezami, Zazi Sahag,
Mohammad Jamour, Fazel Moridi-

Farimani, Ahmad Hosseinian
Energy Reports, Vol. 9

 The impact of organizational capabilities on
the international importance of knowledge-
based firms

 Mitra samadi, Seyed Reza Mirnezami,
Mohammad Torabi Khargh

Journal of Open Innovation: 
Technology, Market, and 

Complexity

 Abortion Stigma, Government Regulation,
 and religiosity: Findings from the Case of
Iran

 Farzin Rasoulian, Seyed Reza Mirnezami,
Arash Khalili Nasr, Bahar Morshed-

Behbahani

Economic Studies, Vol. ahead of 
print, No. ahead of print
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شبکه همکاری

شرکت ملی نفت 

 شرکت ملی گاز

صندوق توسعه ملی

مرکز پژوهش های مجلس

شرکت سرمایه گذاری غدیر

سندیکای تولیدکنندگان صنعت 
برق

صندوق بازنشستگی کشوری

معاونت علمی ریاست جمهوری

ژوهشکده فناوری های آب، انرژی 
و محیط زیست شریف

شرکت بورس انرژی ایران

شرکت انرژی گستر سینا

شرکت پتروپارس

دکتر فاضل مریدی فریمانی؛ دکتری اقتصاد انرژی، دانشگاه 
داندی اسکاتلند

دکتر سید محمدحسن رضوی؛ دکتری حقوق اقتصادی، دانشگاه 
نوشاتل سوئیس

برنامه های کلان در سال 1403

ورود به حوزه مشاوره سرمایه گذاری در پروژه های پایین دستی نفت و گاز و برق 	

گسترش شبکه همکاری به شرکت های بخش خصوصی فعال در حوزه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی و برق 	

مشاوران
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پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی
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ورود در دومین چهلواره ی انقلاب اسلامی که با آغاز سده ی جدید هجری شمسی همزمان شده است، نگاهی نو، آسیب شناسانه و روزآمدساز، به 
مجموعه  ای از زیرساخت های تمدنی را ضروری می سازد. در رأس این مجموعه، مقوله ی فرهنگ است. فرهنگ، جهت دهند ه ی همه ی اقدام های 

اساسی و زیر بنائی جوامع بشری و شتاب دهنده یا کُندکننده ی آن است.
در این مقطع، ارتقاء نگاه و احساس مسئولیت متصدیان فرهنگی و نخبگان و فعالان عرصه های گوناگون کشور به مقوله ی فرهنگ و پدیدآمدن 
این باور عمیق که فرهنگ سازی در هریک از اجزاء تمدّنی جامعه، برترین وسیله ی پیشرفت و موفقیت آن و کاهنده نیاز به از ابزارهای الزام آور و 

تحکّمی است، بسیار اهمیت دارد.
اندیشکده حکمروایی فرهنگ و صنایع خلاق با نام مستعار حرف )حکم روایی فرهنگی( در راستای تحقق این مهم در عرصه فرهنگ و صنایع خلاق 
ایجاد شد.اندیشکده حکمروایی فرهنگ و صنایع خلاق تلاش دارد فعالیت های متنوعی از جمله گزارش های سیاستی، نشست های تخصصی، 

رویدادها، گزارش های آماری سالیانه و پژوهش های کاربردی در محورهای کاری زیر انجام دهد.

اثرات فرهنگی تصمیمات سیاسی – اقتصادی کشور و تلاش در جهت ارائه پیوست فرهنگی اقدامات کلان 	

کلان روندهای فرهنگی شکل  گرفته در کشور و بیان دلالت های سیاستی جهت تغییر وضع موجود به سمت وضع مطلوب 	

آثار تصمیمات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی سایر کشورها بر وضعیت فرهنگی داخل ایران 	

بررسی وضعیت صادرات صنایع فرهنگی در کشور، مراودات تجاری با سایر کشورها و ارائه پیشنهادهای سیاستی در راستای صدور فرهنگ  	
ایرانی اسلامی

شرح وضعیت صنایع فرهنگی در کشور و ارائه پیشنهادهایی سیاستی تحول آفرین در صنایع فرهنگی 	

معرفی اندیشکده حکمروایی فرهنگ و صنایع خلاق

دانشگاه تهراندانشجوی دکتری سیاست گذاری علم و فناوریمجید جاودانی

دانشگاه صنعتی شریفکارشناسی ارشد سیاست گذاری علم و فناوریمحمدعلی امینی

دانشگاه صنعتی شریفکارشناسی ارشد فلسفه علممحمدامین شفیع خانی

دانشگاه شهید بهشتیکارشناسی ارشد جامعه شناسیزهرا اکبری

دانشگاه علامه طباطباییکارشناسی ارشد مدیریت رسانهشبنم لشگری

دانشگاه صنعتی شریفکارشناسی ارشد سیاست گذاری علم و فناوریفاطمه یزدی زاده

دانشگاه امام صادق )ع(دانشجوی دکتری سیاست گذاری فرهنگیمحمد وجدانی

اعضای اندیشکده در سال 1402

دانشگاه آخرین مقطع تحصیلیتحصیلات همکار
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دانشگاه صنعتی شریفدانشجوی کارشناسی ارشد سیاست گذاری علم و فناوریزهرا عابدین زاده

دانشگاه تهراندانشجوی کارشناسی ارشد تجارت الکترونیکطاهره رفیعی

دانشجوی کارشناسی ارشد روزنامه نگاری رادیو و تلویزیونارسلان ویسی
دانشگاه صدا و سیمای جمهوری اسلامی 

ایران

دانشگاه تهراندانشجوی کارشناسی ارشد جامعه شناسی سیاسیمعصومه زورمند

دانشگاه صنعتی شریفدانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت کسب وکارجواد مسیبی

دانشگاه امام صادق )ع(دانشجوی علوم ارتباطاتمحمدجواد شاملو

دانشگاه شهید بهشتیدانشجوی دکتری مدیریت فناوری اطلاعاتمهرداد مقصودی

دانشگاه دامغانکارشناسی ارشد مهندسی صنایعسعید علی اکبر

دانشگاه تهرانکارشناسی ارشد علوم سیاسیمهسیما عبداللهیان

اثرگذاری ها

همکاری در تدوین اولویت های ستاد توسعه فناوری های نرم و صنایع خلاق در شورای عالی انقلاب فرهنگی 	

ترویج اهمیت موضوع صنایع فرهنگی و فرصت های توسعه آن در سطح مسئولین عالی رتبه در قالب نامه های سیاستی 	

تعامل و هم افزایی با کلیه ذی نفعان حاکمیتی صنایع فرهنگی در قالب کنفرانس سیاست گذاری عمومی جهت شناسایی چالش های  	
حوزه حکمرانی

به کارگیری پیشنهادهای ارائه شده در تعامل علمی و فناورانه مرکز تعاملات بین المللی با کشور الجزایر 	

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی

دانشگاه آخرین مقطع تحصیلیتحصیلات همکار
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توییتر  کاربران  میان  ایرانی   VOD نمایشی  رسانه های  اجتماعی  سنجش 
فارسی مولفه های موثر بر تجاری سازی صنایع فرهنگی

رضا جهانبازی و ارسلان ویسی 
سرچمی

ویژه نامه توسعه صنایع فرهنگی و 
خلاق - سیاست نامه علم و فناوری

الزامات بین المللی شدن کسب وکارهای صنایع خلاق و فرهنگی )با تمرکز بر 
کسب و کارهای محتوای دیجیتال(

فهیمه محمدی، مهدی 
عبدالحمید، امیر ذاکری

ویژه نامه توسعه صنایع فرهنگی و 
خلاق - سیاست نامه علم و فناوری

تحلیل داده برای سیاست گذاری؛ کاربست تحلیل شبکه های اجتماعی در 
تشکیل و تحلیل اکوسیستم وب سایت های ایرانی صنعت گردشگری

سعید علی اکبر، مهرداد 
مقصودی، امیرمهدی محمدی

ویژه نامه توسعه صنایع فرهنگی و 
خلاق - سیاست نامه علم و فناوری

تجسم الگوها؛ جوامع و فرصت ها برای سرمایه گذاری مشترک در صنعت 
فیلم از دریچه تحلیل شبکه های اجتماعی

مهرداد مقصودی، محمدعلی 
امینی، سعید علی اکبر، سجاد 

حبیبی پور

ویژه نامه توسعه صنایع فرهنگی و 
خلاق - سیاست نامه علم و فناوری

الزامات روزنامه نگاری داده محور در اخبار صداوسیما
ارسلان ویسی سرچمی، ابراهیم 

فتحی، جهاندار امیری
ویژه نامه توسعه صنایع فرهنگی و 
خلاق - سیاست نامه علم و فناوری

کاربردی  پایه  خدمات  و  کاربران  حقوق  از  حمایت  طرح  گفتمان  تحلیل 
فضای مجازی

علیرضا قربانی، عبدالکریم 
خیامی

ویژه نامه توسعه صنایع فرهنگی و 
خلاق - سیاست نامه علم و فناوری

سیاست نامه علم و فناوریمهسیما عبداللهیانبرنامۀ همکاری 25 سالۀ ایران و چین و واکنش کاربران ایرانی توییتر

محل انتشارنویسندهعنوان مقاله

مقالات
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پروژه ها

کارفرمای پروژهعنوان گزارش

اجرای  طریق  از  نوشت افزار  تولید  وضعیت  بررسی 
پرسش نامه در نمایشگاه ایران پنکس

محمدعلی امینی، زهرا اکبری، زهرا حسنی، سعید 
علی اکبر، بیتا بیات، امیر یاربیگی درویشوند، شبنم 

لشگری، ناهید صادقی

مجمع نوشت افزار ایرانی اسلامی 
)ایران نوشت(

اجرای  طریق  از  اسباب بازی  تولید  وضعیت  بررسی 
پرسش نامه در نمایشگاه ایران تویکس

محمدعلی امینی، زهرا اکبری، زهرا حسنی، سعید 
علی اکبر، بیتا بیات، امیر یاربیگی درویشوند، شبنم 

لشگری، ناهید صادقی
شورای نظارت بر اسباب بازی

ظرفیت سنجی ایجاد محیط دیپلماسی فرهنگی و عمومی 
ایران در کشورها: موردکاوی الجزایر

محمدامین شفیع خانی و امیر حسین اسمعیلی
مرکز تعاملات بین الملل معاونت 

علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری

در  شریف  صنعتی  دانشگاه  اعتراضات  بازتاب  فراتحلیل 
رسانه های اجتماعی

خویش فرمامحمدعلی امینی، محسن فینی زاده

شریف  دانش بنیان  پردیس  مفهومی-کالبدی  طرح  ارائه 
واقع در منطقه 22

نجم الدین یزدی، نینا شاددلی، سیامک طهماسبی، 
امیرحسین شهرآیینی، علی حاج مرادی

دانشگاه صنعتی شریف

گزارش ارتقا تاب آوری ملی و رقابت پذیری بین المللی با 
تکیه بر توان صنایع فرهنگی )۸ صنعت منتخب(

محمدعلی امینی، زهرا اکبری، حسین صادقیان، 
یاربیگی  امیر  محمدزاده،  سارا  لشگری،  شبنم 

درویشوند، ناهید صادقی، سمیه فلاح نیا

صندوق پژوهش و فناوری صنایع 
خلاق

و  هفتگی  به صورت  فرهنگی  پدیده های  و  سوژه ها  ارائه 
پایان  تا  نسخه   4۰( کشور  فرهنگی  مسئولین  به  ارسال 

سال(
سازمان تبلیغات اسلامیمحمدعلی امینی، محمدامین شفیع خانی

خویش فرمامحمدعلی امینی، محمدرضا تاجدینطرح مطالعه بازار پارک پتروشیمیایی صنایع فرهنگی

هزینه کرد فرهنگی ایرانیان ۱4۰۱
محمدعلی امینی، محمد وجدانی، زهرا حسنی، 

محمدحسین ولیخانی، سعید علی اکبر
ستاد توسعه فناوری های نرم و 

صنایع خلاق

صنایع  توسعه  در  مصنوعی  هوش  کاربرد  عملیاتی  سند 
خلاق

خویش فرمازهرا اکبری، محمدعلی امینی، رضا قطا

با اجرای  افزار  بررسی وضعیت مخاطبین صنعت نوشت 
پیمایش در نمایشگاه ایران نوشت

علی اکبر،  سعید  اکبری،  زهرا  امینی،  محمدعلی 
شیوا آقایی

مجمع نوشت افزار ایرانی اسلامی

گزارش وضعیت اقتصاد فرهنگ ایران ۱4۰2
محمدعلی امینی، زهرا اکبری، معصومه زورمند، 

فاطمه فیروزآبادی، شیوا آقایی
مرکز رصد فرهنگی کشور

همکاران

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی
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شبکه همکاری

سازمان تبلیغات اسلامی

ستاد فناوری های نرم و توسعه صنایع خلاق معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری

صندوق توسعه صنایع خلاق و فرهنگی

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

دفتر صنایع خلاق و ورزشی وزارت صمت

شورای نظارت بر اسباب بازی

پژوهشگاه مرکز ملی فضای مجازی 

مرکز راهبردی فرهنگ و رسانه

گروه سیاست پژوهی و تحلیل داده نمافر

اندیشکده مطالعات فرهنگ و توسعه

مرکز پژوهش های مجلس

مرکز رصد فرهنگی کشور

مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری

حراج هنرهای ایرانی و اسلامی باران

مرکز هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

انجمن علمی هنرهای تجسمی ایران

مرکز معماری حوزه هنری انقلاب اسلامی

سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران

مرکز بررسی های استراتژیک نهاد ریاست جمهوری
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کتاب و فصل کتاب

ناشرنویسنده

اقتصاد هنر و فرهنگ-
برونو فری ترجمه: محمدوجدانی – 

کمیل قیدرلو
صادق  امام  دانشگاه 

علیه السلام

فرهنگ رشد و سیاست اقتصادی-
ترجمه:  پیتراکیس  پاناگیتیس 

محمدوجدانی- محمد سلیمانی
دانشگاه امام صادق

داغ دیده داغ شکن
با  مواجهه  تاب آوری؛  و  خشونت 

چالش های اجتماعی
نشر دگرزهرا اکبری

عنوان فصل

نشست های تخصصی

رسانه منتشر شدهشرکت کننده در برنامهعنوان برنامه

موانع و راهکارهای توسعه پایدار صنعت هنرهای تجسمی ایران
زهرا  کاظمی،  محبوبه  زراوندیان،  مصطفی  سید 

حسین نژاد
شنبه 9 تیر ۱4۰2

تاب آوری بازار هنرهای تجسمی ایران در مواجهه با بحران
مریدی، حمیدرضا ششجوانی، محمد  محمدرضا 

علی ابوترابی
سه شنبه ۱3 تیر ۱4۰2

جایگاه مسئله فلسطین در فرهنگ جامعه معاصر ایران
اصغری،  محمد  قیدرلو،  کمیل  یحیائی،  سبحان 

محمدجواد مهرپور، حسین اکبرزاده
چهارشنبه ۸ آذرماه ۱4۰2

جایگاه مسئله فلسطین در مسیر توسعه ایران
زاده،  صمد  علی  خراتیان،  مهدی  شاکری،  مجید 

احسان کیانی
سه شنبه ۱4 آذرماه ۱4۰2

بررسی پیامدهای طوفان الاقصی
حسام الدین آشنا، حسین جابری انصاری، کمیل 

قیدرلو
سه شنبه 5 دی ماه ۱4۰2

عنوان کتاب

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی
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اقدامات بین المللی

محل اقدامنوععنوان

نشست تخصصیآشنایی با زیست بوم نوآفرین ها و صنایع خلاق کشور الجزایر
دانشگاه  سیاست گذاری  پژوهشکده 

صنعتی شریف

 فراتحلیل بازتاب اعتراضات دانشگاه صنعتی شریف در رسانه های اجتماعی 	

مجموعه گزارش ترسیم وضعیت فرهنگی کشور در موضوعات شکل دهنده فرهنگ 	

ارتقاء تاب آوری ملی و رقابت پذیری بین المللی با اتکا به توانمندی های شرکت های خلاق و دانش بنیان در حوزه های صنایع  	
فرهنگی و خلاق و تطبیق با سند ملی توسعه ی فناوری های فرهنگی نرم )بررسی موردی صنعت معماری(

ارتقاء تاب آوری ملی و رقابت پذیری بین المللی با اتکا به توانمندی های شرکت های خلاق و دانش بنیان در حوزه های صنایع  	
فرهنگی و خلاق و تطبیق با سند ملی توسعه ی فناوری های فرهنگی نرم )بررسی موردی طراحی صنعتی(

ارتقاء تاب آوری ملی و رقابت پذیری بین المللی با اتکا به توانمندی های شرکت های خلاق و دانش بنیان در حوزه های صنایع  	
فرهنگی و خلاق و تطبیق با سند ملی توسعه ی فناوری های فرهنگی نرم )بررسی موردی صنعت هنرهای تجسمی(

ارتقاء تاب آوری ملی و رقابت پذیری بین المللی با اتکا به توانمندی های شرکت های خلاق و دانش بنیان در حوزه های صنایع  	
فرهنگی و خلاق و تطبیق با سند ملی توسعه ی فناوری های فرهنگی نرم )بررسی موردی صنعت پی نمایی(

ارتقاء تاب آوری ملی و رقابت پذیری بین المللی با اتکا به توانمندی های شرکت های خلاق و دانش بنیان در حوزه های صنایع  	
فرهنگی و خلاق و تطبیق با سند ملی توسعه ی فناوری های فرهنگی نرم )بررسی موردی صنعت موسیقی(

ارتقاء تاب آوری ملی و رقابت پذیری بین المللی با اتکا به توانمندی های شرکت های خلاق و دانش بنیان در حوزه های صنایع  	
فرهنگی و خلاق و تطبیق با سند ملی توسعه ی فناوری های فرهنگی نرم )بررسی صنعت گردشگری(

ارتقاء تاب آوری ملی و رقابت پذیری بین المللی با اتکا به توانمندی های شرکت های خلاق و دانش بنیان در حوزه های صنایع  	
فرهنگی و خلاق و تطبیق با سند ملی توسعه ی فناوری های فرهنگی نرم )بررسی صنعت صنایع دستی(

ارتقاء تاب آوری ملی و رقابت پذیری بین المللی با اتکا به توانمندی های شرکت های خلاق و دانش بنیان در حوزه های صنایع  	
فرهنگی و خلاق و تطبیق با سند ملی توسعه ی فناوری های فرهنگی نرم )بررسی صنعت نوشت افزار(

ظرفیت سنجی ایجاد محیط های دیپلماسی فرهنگی و عمومی ایران )نمونه کاوی کشور الجزایر( 	

صنعت نوشت  افزار کشور )برمبنای پیمایش در نمایشگاه بین المللی ایران پنکس-۱4۰2( 	

صنعت اسباب بازی )برمبنای پیمایش در نمایشگاه بین المللی ایران تویکس-۱4۰2( 	

هزینه کرد فرهنگی ایرانیان در سال ۱4۰۱  	

گزارش ها
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یادداشت های تخصصی و سیاستی

محل انتشارنویسندهعنوان 

روزنامه جهان صنعتناهید صادقینقش صنایع دستی به مثابه صنایع فرهنگی و خلاق در رشد اقتصادی کشور

صانع یا دستیار؟ دربارة هوش مصنوعی در صنایع خلاق: مفاهیم، رویکردها 
و کاربردها

شبنم لشگری
ماهنامه مدیریت 

ارتباطات

خبرگزاری تسنیمفاطمه یزدی زادهنتفلیکس چگونه هژمونی آمریکا را تقویت می کند؟

خبرگزاری دانشجومحمدامین شفیع خانیظرفیت های بریکس برای فرهنگ و صنایع خلاق ایران

شبنم لشگریان اف تی چگونه بازار فرهنگ و هنر را متحول می کند؟
مدیریت  ماهنامه 

ارتباطات

خبرگزاری ایرناشبنم لشگریتبلیغات محیطی در ایران چقدر دیجیتالی شده است؟

برنامه های رسانه ای

محل انتشارنویسندهعنوان 

رادیو گفت وگومحمد وجدانیاقتصاد فرهنگ و اهمیت سرمایه گذاری در این بخش

رادیو گفت وگومحمدامین شفیع خانیواکاوی ابزارهای مهم انتقال فرهنگ اسلامی و انقلابی

رویدادهای سیاستی شریف

زمان برگزاریموضوع رویداد  مدعو شاخص

آسیب شناسی حکمرانی پیوست فرهنگی
ابراهیم  نیک منش،  ابراهیم  بنیانیان،  حسن 
کمیل  وکیلیان،  آرش  سید  گودرزی،  معظمی 

قیدرلو
سه شنبه 9 خرداد ۱4۰2

موانع و راهکارهای توسعه پایدار صنعت هنرهای تجسمی 
ایران

زهرا  کاظمی،  زراوندیان، محبوبه  سید مصطفی 
حسین نژاد

شنبه 9 تیر ۱4۰2

حکمرانی صنایع فرهنگی و خلاق در ایران؛ تجارب جهانی، 
چالش های داخلی

سه شنبه ۱۰ مرداد ۱4۰2حمیدرضا ششجوانی، کمیل قیدرلو، رضا مستمع

و  چالش ها  کشور؛  استارت آپی  زیست بوم  و  گردشگری 
راهکارها

محمد  زادشیر،  مهدیه  محسنی،  نریمان 
ملک شاهی

دوشنبه ۱۶ مرداد ۱4۰2

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی
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چهارشنبه 25 مرداد ۱4۰2سید امیر حسینی، شهاب الدین فتحیتجربه نگارش پیوست فرهنگی نهضت ملی مسکن

سه شنبه ۷ شهریور۱4۰2علی قلی جوکار، محمدامین شفیع خانیبررسی تجربه نگارش پیوست فرهنگی مسکن مهر

صادرات صنایع فرهنگی ایران از گذشته تا کنون
عالی پور،  مهرداد  میرآبادی،  امیرحسین 

محمدامین همدانی
دوشنبه ۶ شهریور۱4۰2

بررسی زیست بوم نهادی صنایع فرهنگی و خلاق؛  چالش ها 
و فرصت ها

علی اکبر  محمدزمانی،  فهیمه  زارع،  محمدرضا 
مؤمن زاده

سه شنبه 2۸ شهریور ۱4۰2

صنایع  صادرات  توسعه  راهکارهای  و  چالش ها  بررسی 
فرهنگی با محوریت اسباب بازی

مهدی زاده،  آیدین  حبیب نژاد،  محمدحسین 
مهدی ضیغمی کاشانی

دوشنبه 2۷ شهریور ۱4۰2

و  فرصت ها  کاربردها،  خلاق؛  صنایع  در  مصنوعی  هوش 
تهدیدها

یکشنبه ٩ مهر ١4٠٢پدرام عبدالحی، سید محمدمهدی فیروزآبادی

شهرداری  در  پیوست نگاری  دهه  یک  تجربه  بر  مروری 
مشهد

پنجشنبه ١٣ مهر ١4٠٢سید ابوالقاسم وزیری، سید امیر حسینی

چشم انداز حکمرانی صنایع فرهنگی در ایران: هم سوسازی 
نهادهای مرتبط

چهارشنبه 2۶ مهر ۱4۰2کمیل قیدرلو، مسعود حسنلو، سید امیر آقایی

سیاست های توسعه هوش مصنوعی در ایران
صادق  شرافت،  احمدرضا  معین،  محمدشهرام 

سلحشور، مسلم تقی زاده
چهارشنبه 2۶ مهر ۱4۰2

یکشنبه 2۸ آبان ۱4۰2هادی برغمدی، محمدعلی ساسانیشهرداری تهران و تجربه ارزیابی تأثیرات اجتماعی

آشنایی با نظام نامه پیوست فرهنگی
عبدالعلی رضایی، ابراهیم نیک منش، محمدامین 

شفیع خانی
چهارشنبه ۶ دی ۱4۰2

ابعاد تامین مالی زیست بوم پایدار پیوست نگاری
ابراهیم معظمی گودرزی، یاسر جلالی، مصطفی 

تسبندی
سه شنبه ۱۷ بهمن ماه ۱4۰2

یکشنبه ۱3 اسفند ۱4۰2علی ملکی، کمیل قیدرلو، محمد جلالپیوست فرهنگی سیاست های اقتصادی
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اتفاقات مهم در کشور و خروجی های متناظر گروه

تهیه گزارش با عنوان »فراتحلیل بازتاب اعتراضات دانشگاه صنعتی شریف در رسانه های اجتماعی« و انتشار دو عنوان یادداشت  	
تحلیلی با موضوع اعتراضات دانشگاه صنعتی شریف 

برگزاری سلسله نشست های طوفان الاقصی و آینده ایران ناظر به عملیات طوفان الاقصی 	

تقدیرنامه ها

مشاوران

مهرداد مقصودی، مشاور اندیشکده حکمروایی فرهنگ و صنایع خلاق )حرف( 	

سعید علی اکبر، مشاور اندیشکده حکمروایی فرهنگ و صنایع خلاق )حرف( 	





اندیشکده

کسب و کار
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اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی
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اندیشکده ها پلی میان نخبگان دانشگاهی و سیاستمداران هستند که با تعامل سازنده 
را  کشور  پیش روی  چالش های  تصمیم گیر،  نهادهای  و  دانشگاهی  مختلف  گروه های  با 
شناسایی و با در نظر گرفتن منافع ملی و جمعی، مسیری بهینه و مناسب برای اصلاح و 
رفع چالش ها ترسیم می کنند. ما باور داریم نزدیک سازی نظرات و رفع سوءتفاهم ها تنها 

مسیر ممکن برای حل مشکلات و چالش های هزینه زای کشور است.
اندیشکدۀ کسب وکار ملزم به ارتباط و تعامل متقابل با تمامی افراد و نهادهایی است که 
به نوعی در فضای کسب وکار کشور قرار دارند یا برآن اثر می گذارند. مهمترین رکن فضای 
کسب وکار، صاحبان مشاغل و کارآفرینان بخش خصوصی هستند. در کنار ارتباط مستقیم 
و  بازرگانی  اتاق های  با  و نشست های سازنده  تعاملات  دارای  اندیشکده،  افراد،  این  با 
اصناف، به عنوان نمایندۀ بخش خصوصی است. در حوزۀ سیاست گذاری و حاکمیت نیز، 
اندیشکده با وزاتخانه های نفت، اقتصاد، صمت و نهاد علم و فناوری ریاست جمهوری 

در ارتباط است.
حوزۀ  مشکلات  و  مسائل  مهم ترین  شناسایی  دنبال  به  شریف،  کسب وکار  اندیشکدۀ 
کسب وکار و ارائۀ راهکارهای عملی برای حل آ ن ها است. محور فعالیت های اندیشکده 

عبارت اند از:

رصد و شناسایی چالش ها و مشکلات مهم کسب وکارهای کشور 	

تحلیل پیشران های مشکلات 	

تدوین استراتژی های کسب وکار برای رشد شرکت و تقویت کسب وکارهای کشور 	

مدل سازی های مالی و آماری 	

فعالیت  	 تسهیل  برای  راهکار  ارائۀ  و  نظارتی  و  سیاستی  نهادهای  با  تعامل 
کسب وکارها

معرفی اندیشکده کسب وکار

حوزه های تخصصی

اندیشکده در تلاش است طیف وسیعی از محصولات حرفه ای و کاربردی از جمله گزارش 
و تحلیل های مکتوب، برگزاری رویدادها و نشست ها و خدمات مشاوره ای را برای فعالان 

فضای کسب وکار کشور ارائه دهد.

مدل های کسب وکار 	

پیش بینی روندهای اقتصاد کلان و بین الملل 	

گزارش ریسک 	

تحلیل صنایع 	

محصولات و خروجی ها

1. اقتصاد کلان

  ۱.۱. رشد اقتصادی

  ۱.2.سیاست های پولی و مهار تورم 

  ۱.3. نظام تامین مالی

2. نظام تامین مالی

  2.۱. نظام بانکی

  2.2. بازار سرمایه

  2.3. بیمه

3. بازار کار

4. مسکن

5. مالیه عمومی دولت

  5.۱. مالیات

  5.2. بودجه

 6. اقتصاد بین الملل

  ۶.۱. سیاست های ارزی

  ۶.2. دیپلماسی راه

 7. انرژی

8. رفاه و تامین اجتماعی

 9. صنعت، معدن و تجارت

  9.۱. صنایع استراتژیک

  9.2. صنایع کوچک و متوسط

9.3. زنجیره ارزش معادن

9.4 فضای کسب وکار

9.5 قیمت گذاری

9.۶ انحصار
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دانشگاه بوکونی ایتالیادکترای اقتصادعلی مروی

دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسیدکترای ریاضی کاربردیمژگان مومنی

دانشگاه علم و صنعت ایرانکارشناسی ارشد اقتصادسجاد رفیع

دانشگاه شهید باهنر کرمانکارشناسی ارشد مهندسی استخراج معدنمحمد جانپورمقدم

دانشگاه صنعتی سهند تبریزکارشناسی مهندسی برقوحید پرویزی

دانشگاه تهراندکتری محیط زیستحسین زنجانیان

دانشگاه تهرانکارشناسی ارشد روابط بین المللهمایون قاسمی

دانشگاه تهرانکارشناسی ارشد روابط بین المللآروین پورسینا

دانشگاه تهراندکتری حکمرانی اقتصادمینا جامع

دانشگاه علامه طباطباییکارشناسی ارشد اقتصاد محیط زیستپریسا زارعی

دانشگاه علامه طباطباییکارشناسی ارشد اقتصاد نظریآرزو دهقان نیری

دانشگاه علم و صنعت ایرانکارشناسی ارشد مهندسی مکانیکسید حامد سید قربانی

دانشگاه علامه طباطباییکارشناسی ارشد اقتصاد نظریشبنم رحیمی

دانشگاه خوارزمیدکترای ریاضی کاربردیسمیه رمضانی طرخورانی

دانشگاه سورهکارشناسی ارشد تصویرسازینعیمه رجبی جهرودی

دانشگاه شهید بهشتیکارشناسی ارشد اقتصادجواد صرف جو کسمائی

دانشگاه علامه طباطباییکارشناسی ارشد اقتصادمحمد سعید صفاری آشتیانی

دانشگاه سمنانکارشناسی مهندسی برقصدیقه راجعی

دانشگاه شهید بهشتیکارشناسی اقتصادحسین نقدبیشی

دانشگاه ویندزور کاناداکارشناسی ارشد مدیریتمحمد مروت جو

دانشگاه صنعتی شریفکارشناسی ارشد اقتصادعلی مصطفی

دانشگاه صنعتی شریفکارشناسی ارشد اقتصادمحمدحسین مخصوصی

دانشگاه صنعتی شریفکارشناسی ارشد اقتصادپژمان شهبازی

اعضای اندیشکده در سال 1402

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی

دانشگاه آخرین مقطع تحصیلیتحصیلات همکار
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تحلیل و بررسی حوزه اکتشافات معدنی

مولدسازی

نظام تعرفه ای

آسیب شناسی صنعت مس

تحلیل و بررسی صنعت تجهیزات پزشکی

آسیب شناسی صنعت فولاد

بررسی و تحلیل صنعت معدن

تحلیل و بررسی صنعت لوازم خانگی

گزارش های تخصصی

عنوان گزارش
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یادداشت های تخصصی و سیاستی

تابناکسجاد رفیعپنج رانت عظیم تولیدکنندگان داخلی

گوش چشم همیشگی به ایران:دروازه ورود به شکم نرم و آسیب 
پذیر روسیه

آروین پورسینا
آگاهی  ، )مجله  بخش جهان سیاست 

نو(

فردای اقتصادآروین پورسینا، همایون قاسمیادغام ارزی در قلب آمریکای لاتین

فردای اقتصادآروین پورسینا، همایون قاسمیجبهه جدید نبرد آمریکا و چین

محل انتشارنویسندهعنوان

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی
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نشست تخصصی

تجهیزات پزشکی
عبدالناصر آزادبخت )سرپرست دفتر صنایع تجهیزات پزشکی و
آزمایشگاهی وزارت صمت(، اعضای اتحادیه تجهیزات پزشکی

اعضای انجمن تجهیزات پزشکی و سجاد رفیع
۱۷ خرداد

صنعت سیمان
چادرملو(،  صنعتی  و  معدنی  شرکت  عامل  )مدیر  نوریان  محمود 

مسعود خانی )مدیر دفتر تامین مالی شرکت توانیر(، سجاد رفیع
3۰ خرداد

شرکت دانش بنیان )سلامت(

حسین وطن پور )رئیس انجمن شرکت های دانش بنیان حوزه
دانش بنیان  های  شرکت  انجمن  علمی  هیئت  اعضای  سلامت(، 
حوزه سلامت، سعید طااهری )مدیرعامل و بنیان گذار شرکت دکتر 
نکست(، خانم بلند نظر )شرکت ایده آل تشخیص آتیه(، سجاد رفیع

2۱ مرداد

کاشی و سرامیک
سحرگلکاری حق )عضو هیئت مدیره(، بهنام عزیززاده )مدیر انجمن 

سیمان(، سجاد رفیع
4 مهر

25 آباننوروزی، علی مروی )ستاد راهبری تحول دولت(، فیروز دولت آبادیامورخارجه

صنعت معدن
کیان سیدی )دبیر صنعت و معدن کرمان(، مجید سروش )مشاور 

اتاق بازرگانی(، سجاد رفیع
۱2 شهریور

صنعت مس
بهرام شکوری )رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق

بازرگانی ایران(، سجاد رفیع
5 تیر

زمان برگزاریمدعو شاخصموضوع نشست

مصاحبه ها
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اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی

مصاحبه ها

اعتماد آنلاینعلی مرویدولت نباید اصلاحات در بخش انرژی را از بنزین شروع کند

خط انرژیعلی مرویبلندپروازی در تولید نفت ایران از برنامه توسعه خارج شد

خط انرژیعلی مرویچشم انداز تاریک انرژی ایران تا سال ۱42۰

اقتصاد آنلاینعلی مروینبود سواد مالی سبب اتخاذ سیاست های پوپولیستی شده است

اقتصاد آنلاینسجاد رفیعسهامداری قطعه سازان؛ یعنی تصمیم گیری آ ن ها برای خودروسازان

اکوایرانسجاد رفیعپاس گل ایران به ترکیه

اکوایرانسجاد رفیعاز حقوق دولتی معادن کوچک و متوسط صرف نظر شود

اکوایرانسجاد رفیع»امضاهای طلایی« برای تعیین حقوق دولتی معادن از بین می رود؟

محل انتشارمصاحبه شوندهعنوان

جلسات سیاست گذاری

درآمد  مجموع  بر  مالیات  هم اندیشی  جلسه 
اشخاص

تهیه پیش نویس اصلاح قانون مالیات های مستقیموزارت اقتصاد

بررسی چالش های حقوقی، اجرایی و فنی صدور مجوزهاوزارت اقتصادجلسه ارائه درگاه مجوزهای کسب و کار

بخش  با  مرتبط  بخش های  از  برخی  اصلاح 
اقتصادی سند تحول دولت مردمی

تحول  راهبری  ستاد 
دولت

اصلاح برخی از بندهای سند تحول دولت مردمی

توسعه اکتشافات فلزات راهبردی
تحول  راهبری  ستاد 
دولت، وزارت صنعت، 

معدن و تجارت

تهیه پیش نویس طرح تحولی ریاست محترم جمهور با موضوع توسعه 
اکتشافات فلزات راهبردی

واردات خودروی نو و کارکرده
تحول  راهبری  ستاد 
دولت، وزارت صنعت، 

معدن و تجارت

تهیه پیش نویس طرح تحولی ریاست محترم جمهور با موضوع واردات 
خودروی نو و کارکرده

دستاورد جلسهجلسه با موضوع جلسه
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رویدادهای سیاستی شریف

۱۰ خردادحمید قنبری، احمد عراقچی، حسین قربانیان و علی مرویآسیب شناسی زیرساخت های حقوقی سیاست گذاری ارزی

تجهیزات  و  دارو  غذا،  صنایع  در  تولید  رشد  چالش های 
پزشکی ایران

۸ خردادرضا مبصری، علیرضا شه پرست و مصطفی تقی پور

۱9 شهریورمجید کریمی و میثم خسرویریشه های تورم  ایران و راهکارهای مقابله با آن

حکمرانی مردمی در اقتصاد، نقش تشکل های مردمی در 
مردمی سازی اقتصاد

وحید ارشدی، سید محمودرضا سجادی، حسین عنبرستانی و 
محمدحسین رضاییان

2۶ مهر

25 مردادمجید عشقی، حسین عبده تبریزی، علی مروی و افشین جاویدحکمرانی تامین مالی از طریق بازار سرمایه

۱9 مهرحسین عسکری، مسعود خانی و حسین نورالدین موسیچالش ناترازی انرژی در کشور و راهکارهای برون رفت از آن

ماجرای سهام عدالت، از جاماندگان تا شرکت های استانی
حمید دانش کاظمی، حسین قربانزاده، مهدی طحانی، معصومه 

طاهرخانی و افشین جاوید
۱ شهریور

زمان برگزاریمدعو شاخصموضوع رویداد

نشریات

سجاد رفیع با همکاری گروه نویسندگان و مشاوران رصدخانه آتی کاو شریفویژه نامه صمت نو

سجاد رفیع با همکاری گروه نویسندگان و مشاوران رصدخانه آتی کاو شریفویژه نامه اقتصاد

نویسندهعنوان
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شبکه همکاری

وزارت صنعت، معدن و تجارت

ستاد راهبری تحول دولت مردمی

سازمان امور مالیاتی

کمیسیون اقتصادی مجلس

وزارت کار و رفاه اجتماعی

سازمان برنامه و بودجه

بانک مرکزی

وزارت اقتصاد و دارایی

وزارت آموزش و پرورش

مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری

اندیشکده سیاست گذاری اقتصادی تهران

اقتصادآنلاین

کمیسیون اقتصادی دولت

مجلس شورای اسلامی

شبکه تحلیلگران و کارشناسان تدوین بنای ایران

شبکه سیاست پژوهی بازار سرمایه

شبکه سیاست پژوهی توسعه منطقه ای و اقتصاد بخشی

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی





رصدخانه اقتصاد

دیجیتال )راد(
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اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی
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پژوهشی  نهاد  اولین  ایران،  مهاجرت  رصدخانه 
است.  مهاجرتی  داده های  تحلیل  زمینۀ  در  کشور 
ارائۀ داده  و تحلیل های به روز   نهادی که با هدف 
سال  در  مهاجرت  انواع  زمینۀ  در  قابل اعتماد   و 
دانشگاه  سیاست گذاری  پژوهشکده  ذیل   ،۱39۷
و  علمی  معاونت  همکاری  با  و  شریف  صنعتی 
فناوری ریاست جمهوری تاسیس شد. کارگروه های 
مهاجرت های  دانشجویی،  و  تحصیلی  جابه جایی 
از  اقتصادی  مهاجرت های  پناهجویی،  و  اجباری 
با  که  مهاجرت اند  رصدخانه  پژوهشی  گروه های 
مدیریت دکتر بهرام صلواتی، پژوهشگر ارشد حوزۀ 

مهاجرت فعالیت می کند.
پایش  ایران،  مهاجرت  رصدخانه  هدف  مهمترین 
شواهد  از  استفاده  با  مهاجرتی  داده های  رصد  و 
و  کشورها  سایر  سیاست های  ارزیابی  علمی، 
جمع آوری و تولید داده )با روش های کتابخانه ای 
و افکارسنجی( است. رصدخانه مهاجرت می کوشد 
علاوه  علمی،  و  دقیق  روشن،  اطلاعات  ارائۀ  با  تا 
داده های  به  نسبت  عام  مخاطب  آگاه سازی  بر 
مهاجرتی کشور، در پی ارائۀ پیشنهاد های سیاستی 
متقن به سیاست گذار برای بهبود وضعیت کشور 

هم باشد.

معرفی رصدخانه اقتصاد دیجیتال )راد(

از  توسعه محور  و  دقیق، جامع  تصویری  ایجاد  پی  در  )راد(،  دیجیتال  اقتصاد  رصدخانه 
اقتصاد دیجیتال ایران و نقش آن در توسعه کشور در ابعاد کلان آن است. نقش اقتصاد 
دیجیتال در جایگاه آینده ایران در بین کشورهای جهان، نقشی بی بدیل است، اما این 
نقش هنوز، به نحو بایسته ای توسط سیاست گذاران و جامعه نخبگان شناخته نشده است. 
اقتصاد  ارزشمند موجود در زمینه  بر جمع آوری داده های  اتکا  با  تا  »راد« در صدد است 
دیجیتال ایران و سهم فعلی و آتی آن در GDP کشور و نیز اجتماع سازی و ترویج ایده ها و 

سیاست های حامی توسعه اقتصاد دیجیتال در ایران به این مهم دست یابد.
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اعضای رصدخانه در سال 1401

دانشگاه صنعتی شریفکارشناسی ارشد سیاست گذاری علم و فناوریامیرمحمد واعظی

دانشگاه علامه طباطباییکارشناسی ارشد اقتصاد نظریفاطمه سادات سرکی

دانشگاه تهرانکارشناسی ارشد فلسفه غربفاطمه عباسیان

دانشگاه تهرانکارشناسی ارشد علوم اجتماعیعماد الدین پاینده

دانشگاه صنعتی شریفکارشناسی ارشد فلسفه علمسید احمد حسینی

دانشگاه امام صادق )ع(دکتری ارتباطاتاحسان امینی

دانشگاهتحصیلات همکار

اثرگذاری ها

تلاش برای همگرایی نظرات ذینفعان مختلف در زمینه بازنگری در سیاست های محدود کننده اینترنت. 	

ترویج گفتمان تنظیم گری تسهیل گرانه به جای مداخله تصدی گرایانه دولت در اقتصاد دیجیتال. 	

گسترش سه جانبه گرایی و اولویت بخشی به پایداری اکوسیستم ارتباطی کشور در زمینه قیمت گذاری  	
اینترنت و تسهیم درآمد ترافیک.

یادداشت های تخصصی و سیاستی

فرهیختگانعمادالدین پایندهسالبه به انتفاع موضوع؛ کارنامه صیانت و صیانت گرایی

دنیای اقتصادفائزه اسمعیلیطفل شش ماهه مرکز ملی فضای مجازی

محل انتشارنویسندهعنوان گزارش

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی
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نشست تخصصی

بررسی ابعاد سیاستی افزایش تعرفه اینترنت همراه
رضایی  محمد  طیف(،  گروه  )مدیر  کشوری  محمد 
کریم بیگی  آرش  ارتباطات(،  حوزه  )صاحب نظر 

)مدیرعامل شاتل موبایل(
2۷ دی

زمان برگزاریمدعو شاخصعنوان نشست

آزمایشگاه داده و حکمرانی 	

سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 	

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 	

مرکز ملی فضای مجازی 	

استارتاپ استودیو تنظیم یار 	

شبکه همکاری

برنامه های کلان در سال 1403

توسعه راد و تبدیل آن به هاب داده در حوزه اقتصاد دیجیتال 	

تهیه و توسعه کاتالوگ اقتصاد دیجیتال ایران 	

توسعه رادار چالش های توسعه اقتصاد دیجیتال ایران  	

گزارش IDEO2024 )چشم انداز اقتصاد دیجیتال ایران 2۰24( 	



65مروری جامع بر عملکرد در سال 1402

 اندیشکده

آب و محیط زیست

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی



نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده آب 

و محیط  زیست
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معرفی اندیشکده آب و محیط زیست
نیز  و  صنعتی  توسعه  شهرنشینی،  پدیده  گسترش  اخیر،  دهه های  در 
عدم بهینه سازی مصرف آب کشاورزی موجب شده تا فشار فزاینده ای بر 
منابع آب و محیط زیست کشور وارد شود. از طرفی، سیاست گذاری های 
ناقص، غیر نظام مند، ناسازگار و عدم توجه کافی به ابعاد سیستمی و 
کنش های انسانی منجر به تشدید تبعات منفی شده است. بنابراین برای 
مدیریت آب و محیط زیست باید راهکارهای علمی، تاب آور، خلاقانه، 
مورد قبول اکثریت، شفاف و قابل اجرا توسعه و تدوین شود. برای این 
منظور به کارگیری نیروی انسانی با استعداد، علاقه مند و نیز توانمند در 
پژوهش بین بخشی با توجه به فناوری های نو برای کشور ضروری است. 
با توجه به این شرایط، اندیشکده آب و محیط زیست با چشم انداز هم 
آفرینی راهکارهای سیاستی و حکمرانی آب و محیط زیست در بعد ملی و 
منطقه ای تعریف شد. ماموریت این اندیشکده ارائه راه حل های خلاقانه 
و جسورانه برای تأثیر قابل توجه در حل چالش های کلان و بین بخشی 
آب و محیط زیست کشور به صورت مشارکتی همراه با به کارگیری دانش 

برای ساختن اقتصاد قوی، جوامع پویا و محیط های سالم می باشد.
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دانشگاه صنعتی شریفدکتری عمران- آبمهدی ضرغامی

دانشگاه تهراندکتری برنامه ریزی محیط زیستمریم عاشق معلا

دانشگاه تبریزدانشجوی دکتری مهندسی عمران - آب و سازه های هیدرولیکیعلی حاجی مرادی

دانشگاه صنعتی شریفدانشجوی دکتری مهندسی عمران- مدیریت منابع آبحمید فرهمند

دانشگاه یزددکتری جامعه شناسی – توسعه اقتصادیلیلا بنیاد

دانشگاه آخرین مقطع تحصیلیتحصیلات

اعضای اندیشکده در سال 1402

 یادداشت های تخصصی و سیاستی

محل انتشارنویسندهعنوان یادداشت

سلام نو، اقتصاد پویامریم عاشق معلاعدم همکاری و هماهنگی دستگاه ها؛ مانع اصلی حل مسائل محیط زیستی

بولتن نیوزمریم عاشق معلاسازمان ملل متحد: طبل تو خالی

بولتن نیوزمریم عاشق معلاالزامات کشورها به اهداف توسعه پایدار در مواجهه با جنایات اسرائیل

همکار

اثرگذاری ها

تلاش برای تدوین الزامات سیاستی اسناد بالادستی دریای خزر و لحاظ کردن اقتصاد آبی و فرهنگ دریامحور  	

ورود جدی به حوزه سیاستگذاری و مدیریتی آلودگی هوا 	

ترویج مناسبت ها و ملاحظات محیط زیستی 	

تدوین راهبردهای بلند مدت آب کشور 	

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی مصاحبه ها

محل انتشارمصاحبه شوندهعنوان

خبر آنلاینمریم عاشق معلا5 روز آلودگی هوا در انتظار تهرانی ها/ ضرورت اصلاح قانون هوای پاک
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نشست های تخصصی

نقش پایش در مدیریت آلودگی هوا
احمد طاهری: مدیر کل دفتر پایش فراگیر، سازمان حفاظت محیط زیست، مریم عاشق معلا: 

مدیر محیط زیست اندیشکده و دبیر نشست
۶ دی

مدیریت آب و پساب در صنعت 
معدن کاری با رویکرد توسعه پایدار

محمد باقر کریمی: عضو هیئت مدیره فدراسیون صنعت آب ایران
علی حاجی مرادی: پژوهشگر اندیشکده آب و محیط زیست شریف
محمد رضا صادقی: مدیر انرژی شرکت معدنی و صنعتی گهر زمین

۱۱ بهمن

بررسی سیاهه انتشار و سهم منابع 
آلاینده هوا تهران

یوسف حجت: معاون اسبق محیط زیست انسانی سازمان محیط زیست و استاد دانشگاه 
تربیت مدرس، مریم عاشق معلا: دبیر نشست

4 بهمن

جایگاه سازمان حفاظت محیط زیست در 
مدیریت آلودگی هوا

داریوش گل علیزاده: رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست، مریم عاشق 
معلا: مدیر محیط زیست اندیشکده و دبیر نشست

۱3 دی

استانداردهای جهانی در توسعه پایدار 
شهری

مدیربخش  برزگر،  زهرا  تهران  شهر  پایدار  توسعه  و  محیط زیست  مدیرکل  حلیا حسینی، 
محیط زیست و انرژی مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران، نغمه مبرقعی، عضو هیئت 
علمی پژوهشکده علوم محیطی، فرزام پور اصغر، رئیس اسبق گروه توسعه پایدار سازمان 

برنامه و بودجه، مریم عاشق معلا: مدیر محیط زیست اندیشکده و دبیر نشست

4 آذر

اثرات بهداشتی آلودگی هوا و بررسی 
چالش های مدیریت آن

زارع  مریم  هوا،  آلودگی  تحقیقات  مرکز  رئیس  و  دانشگاه  استاد  محمد صادق حسنوند: 
فریدی: عضو  نصیر طوسی، ساسان  دانشگاه صنعتی خواجه  علمی  شحنه: عضو هیئت 
هیئت علمی پژوهشکده محیط زیست دانشگاه تهران، مریم عاشق معلا: مدیر محیط زیست 

اندیشکده و دبیر نشست 

2۱ دی

۷ بهمنمهدی ضرغامی: مدیر کل دفتر توسعه اثربخشی و اثرگذاری سرامدان و نخبگانآسیب شناسی تنش های آبی کشور

نشست ملی هم اندیشی و مدیریت 
راهبردی خشکاله

حلیا حسینی، مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهر تهران، مریم عاشق معلا: مدیر 
محیط زیست اندیشکده

29 بهمن

زمان برگزاریمدعو شاخصموضوع نشست

رویدادهای سیاستی شریف

بررسی عملکرد فراکسیون محیط زیست مجلس در زمینه 
مدیریت آلودگی هوا و قانون هوای پاک

شورای  مجلس  محیط زیست  فراکسیون  رئیس  رفیعی،  سمیه 
و  آب  اندیشکده  محیط زیست  مدیر  معلا:  عاشق  مریم  اسلامی، 

محیط زیست پژوهشکده سیاست گذاری دانشگاه صنعتی شریف
2۷ دی

زمان برگزاریمدعو شاخصعنوان
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اقدامات بین المللی

دانشگاه جورج تاون در قطرکنفرانسآینده امنیت آب در خلیج فارس

دانشگاه تهرانهمایش بین المللیزنان قدرتمند و موفق

مرکز همایش های بین المللی صدا و سیماکنگره ملیپایداری محیط زیست بر پایه مدیرت هوشمند منابع آب

مرکز همایش های بین المللی صدا و سیماکنگره ملیاقتصاد دانش بنیان و کارآفرینی

ایپکوبازدید میدانیبازدید از شرکت تحقیق، طراحی و تولید موتور ایران خودرو

انجمن هوای پاک کندونشست تخصصیآلودگی هوا، بایدها و نبایدها

دانشکده محیط زیست دانشگاه تهراننشست تخصصیمدیریت آلودگی هوا

محل اقدامنوععنوان

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی

برنامه های رسانه ای

شبکه 5- تهران 2۰مریم عاشق معلاپرونده هوای پاک

شبکه تهرانمریم عاشق معلاسلام تهران

زمان برگزاریمدعو شاخصعنوان
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اتفاقات مهم در کشور و خروجی های متناظر گروه

غرفه آب در نمایشگاه توانمندی های تولید داخلی محضر رهبر معظم انقلاب در 9 بهمن 	

تقدیرنامه ها

تقدیر از مدیر محیط زیست اندیشکده )مریم عاشق معلا( بابت بهترین ارائه ایده محیط زیستی در رویداد بین المللی کنز، ۱4۰2 	

برنامه های کلان در سال 1403

ارائه بسته سیاستی مدیریت آلودگی هوا 	

تهیه گایدلاین برای ارزیابی راهبردی محیط زیست و انجام پروژه های مرتبط با آن 	

ورود به بحث مسئولیت پذیری اجتماعی در حوزه محیط زیست و تهیه راهنماهای مورد نیاز شرکت ها 	

ورود به بحث مدیریت پسماندها 	
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اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی
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دانشگاه علم و صنعت ایرانکارشناسی ارشد مهندسی مکانیکمحسن فتح الهی

دانشگاه تهرانکارشناسی ارشد روابط بین المللحسین صادقیان

 دانشگاه تربیت مدرسکارشناسی ارشد علوم اقتصادیسارا محمدزاده

دانشگاه علامه طباطباییدانشجوی کارشناسی ارشد MBAپویا ایزدخواه

دانشگاه علامه طباطباییدانشجوی کارشناسی ارشد MBAشایان جعفری

دانشگاه آخرین مقطع تحصیلیتحصیلات

اعضای اندیشکده در سال 1402

همکار

پروژه ها

کارفرماعنوان گزارش

رویکرد  با  فولاد  و  آهن  زنجیره  پژوهشی  مطالعه 
آسیب شناسی داخل، تحلیل بازارها و توسعه زنجیره

محسن فتح الهی، سارا محمدزاده، پویا ایزدخواه، 
حسین صادقیان و شایان جعفری

شرکت گهرزمین

تدوین برنامه استراتژیک و عملیات معدنی دو ساله کشور
محسن فتح الهی، سارا محمدزاده، پویا ایزدخواه، 

حسین صادقیان و شایان جعفری
وزارت صمت

همکاران

بخش معادن و صنایع معدنی ایران دارای مزیت ها و ظرفیت های بالقوه قابل توجهی است که به رشد اقتصادی و 
ایجاد اشتغال در کشور کمک می کند. با وجود ذخایر گسترده معدنی و ارتباطات قوی بین فعالیت های معدنی و صنایع 
مختلف، توسعه معادن و صنایع معدنی می تواند نقش مهمی در رشد اقتصادی و اشتغال زایی داشته باشد. همانطور 
که در برنامه توسعه ششم نیز تأکید شده است، این بخش می تواند به عنوان یکی از پیشران های اصلی رشد اقتصادی 
مورد توجه قرار گیرد. به گفته مقام معظم رهبری » توجه به ظرفیت بالای کشور در ذخایر مواد معدنی ارزشمند )قرار 
گرفتن ایران در جمع ۱۰ کشور برتر جهان از لحاظ تنوع و جزو 2۰ کشور برتر از لحاظ ذخایر قطعی مواد معدنی(، کم رنگ 
کردن سایه تحریم های بین  المللی در جنگ اقتصادی، تولید علم و تکنولوژی در معدن و صنایع معدنی، پیش بینی های 
ملی و بین المللی از آینده روشن صنایع معدنی و نگاه ویژه به توسعه اشتغال در کشور، درجه اهمیت مأموریت های 
ابلاغی به این بخش را بیش از پیش نشان می دهد.« با این وجود بخش صنعت و معدن با چالش هایی )در بخش 
سیاست گذاری، اقتصادی و سایر جوانب( مواجه است که در این باب خلا گفتمان ها و نشست هایی وجود دارد. از حیث 
اهمیت این موضوع اندیشکده معدن و صنایع معدنی به منظور آسیب شناسی، حل مشکلات و کمک به بهره وری بیشتر 

از معدن و صنایع معدنی تشکیل گردید.
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مصاحبه ها

محل انتشارمصاحبه شوندهعنوان

امارات هم مانند ایران بوکسیت ندارد، اما 2.۷ 
میلیون تن آلومینیوم تولید می کند!

اقتصاد آنلاینمحسن فتح الهی

آسیب شناسی سیاست معدنی دولت در گفتگو با 
محسن فتح الهی

تحریریه پلاسمحسن فتح الهی

برنامه های رسانه ای

اکو ایرانمحسن فتح الهیسیاست هایی که معادن را تلف می کند

اکو ایرانمحسن فتح الهیعربستان به معادن ایران نیاز دارد

سهم ۱درصدی معدن از GDP در ۶۰ سال گذشته یعنی 
سیاست گذار اقبالی به این صنعت ندارد!

اقتصاد ایرانمحسن فتح الهی

زمان برگزاریمدعو شاخصعنوان

نشست تخصصی

نظام حکمرانی معدن در اکتشافات و بهره برداری، 
چالش ها و راهکارها

2 مرداد ۱4۰2مصطفی طاهری، رضا محتشمی پور، سجاد غرقی

تحلیل نظام حکمرانی در صنایع معدنی، چالش ها و 
راهکارها

2۱ شهریور ۱4۰2کیوان جعفری طهرانی، سید بهادر احرامیان، بهرام شکوری

تناسب توسعه صنعتی و زنجیره ارزش معدن با 
سیاست های اقتصادی

2۶ مهر ۱4۰2مهدی طغیانی، علیرضا کلاهی، مجید شاکری

زمان برگزاریمدعو شاخصموضوع نشست

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی
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سیاست نامه علم و فناوری

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی



پژوهشکده سیاست گذاری شریف 76

نمایه شده در 

رتبه علمی نشریه

بهبود شاخص های مجله در ارزیابی وزارت علوم و کسب رتبه "ب" در سال ۱4۰2 	
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آمارهای نشریه

انواع مقالات منتشر شده در نشریه در سال 1402

۱4۰29۱۱۷5۸۱9۱5۷۱9

۱4۰۱۶3۱۱3۸۱۷۱۶۷9۱۰

۱4۰۰۱2۸24۸5۱9۱29922

۱399۱3۸55۷۷4۰۱2۷23۷

۱39۸9۸33۶۱34۱۱۷444

تعداد عدم سال
پذیرش

متوسط عدم 
پذیرش

متوسط درصد پذیرشتعداد پذیرشتعداد مقاله وارده
زمان داوری

متوسط زمان 
پذیرش

ترجمهترویجیعلمی پژوهشیتعدادمقالهدوره

۱ 2 3 ۶ بهار

2 ۱ 3 ۶ تابستان

2 ۱ 3 ۶ پاییز

۰ ۱ 5 ۶ زمستان

2 2 ۱5 24 کل

اطلاعات آماری نشریه در سال 1402

۱ روزاقدام برای بررسی اولیه

۸9تعداد مقاله ارسال

۱5 روزمتوسط زمان داوری

۷2 روزمتوسط زمان پذیرش

۱9 درصددرصد پذیرش

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی
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سایر فعالیت ها در سال 1402      

ارتقا به چارک سوم )Q2( طبق معیارهای نظام شاخص های عملکردی نشریات وزارت علوم 	

	 ISC و GOOGLE SCHOLAR کسب ضریب تأثیر در پایگاه

	 DOR فعال سازی شناسه آنلاین

	 SHERPA درخواست عضویت در پایگاه نشریات

فهرست داوران

انواع مقالات
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ــرانی  ــس حکم ــن کنفران پنجمی

عمــومی سیاســت گذاری  و 

اندیشکده 

کسب و کار

اندیشکده صنعت 

و توسعه پایدار

اندیشکده حکمروایی 

فرهنگ و صنایع خلاق

رصدخانه اقتصاد 

دیجیتال )راد(

اندیشکده انرژی

اندیشکده آب 

و محیط  زیست

نشریه سیاست نامه 

علم و فناوری

پنجمین کنفرانس حکمرانی 

و سیاست گذاری عمومی

اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی
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گزارش پنجمین کنفرانس حکمرانی و سیاست گذاری عمومی

پنجمین کنفرانس حکمرانی و سیاست گذاری عمومی با همکاری پژوهشکده سیاست گذاری دانشگاه صنعتی شریف، خانه 
مهر   2۶ تاریخ  در  تحول«  »حکمرانی  با شعار  کشور  مؤسسات سیاست پژوهی  و  اندیشکده ها  سایر  و  ایران  اندیشه ورزان 
زمانی  لحاظ  به  کنفرانس  این  برگزار شد.  دانشگاه صنعتی شریف  پژوهشکده سیاست گذاری  و  انرژی  دانشکده  در   ۱4۰2
به صورت ادامه دار و طی چهار ماه از تیرماه تا مهرماه در حال برگزاری بود به طوری که در هر محور چندین نشست به میزبانی 
اندیشکده ها و پژوهشکده های مختلف برگزار شد و درنهایت در روز 2۶ مهرماه نشست های جمع بندی این محورها در ترکیب 
با تعدادی نشست ویژه برگزار گردید. رویکرد همیشگی کنفرانس حکمرانی و سیاست گذاری عمومی پرداختن به مسائل 
سیاست گذاری و چالشی روز کشور از طریق تضارب آراء ذینفعان مختلف از دانشگاه، صنعت، دولت، بخش عمومی غیردولتی 

و مردم و درنهایت رسیدن به راه حل های سیاستی متقن و قابل اجرا در دست سیاست گذاران و تصمیم گیران بوده است.
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پنجمین کنفرانس حکمرانی و سیاست گذاری عمومی از ساعت 9 الی ۱۸:۰۰ در قالب 4 نشست ویژه و ۱2 نشست موازی با محورهای 
تخصصی زیر تشکیل شد:

فناوری و نوآوری 	

بازار سرمایه 	

معدن و صنایع معدنی 	

فرهنگ و صنایع خلاق 	

آب و محیط زیست 	

کشاورزی و امینت غذایی  	

مهاجرت 	
نشست ویژه کنفرانس با موضوع سیاست خارجی و روابط بین الملل با حضور ابراهیم متقی و کیومرث اشتریان در نوبت صبح و سه نشست 
ویژه دیگر به صورت موازی در نوبت عصر با موضوعات حکمرانی توسعه با حضور علی مروی، محمد فاضلی و محمود عسگری آزاد، گام دوم 
گذار به اقتصاد دانش بنیان با حضور روح اله ابوجعفری، شهاب زنوزی و سید مهدی سادات رسول و درنهایت حکمرانی سیاسی در ورزش با 
حضور اعضای کمیته ملی ورزش برگزار شد. نشست حکمرانی تأمین مالی از طریق بازار سرمایه با حضور 5۰ تن از مدیران ارشد بورسی 
کشور و رئیس سازمان بورس همراه بود. همچنین یک سخنرانی با حضور سید حمید جلالی استاد دانشگاه تربیت مدرس با عنوان رویکرد 
زبان شناسی در سیاست گذاری ملی و بین المللی و یک نشست معرفی دنیای سیاست گذاری باهدف آشنایی با رشته سیاست گذاری با 

حضور سید علی مدنی زاده، مسعود شادنام، ویرا عامری و علی نیازی در سالن آمفی تئاتر دانشکده انرژی برگزار گردید.
در نوبت عصر نیز در ساعت ۱۶ تا ۱۸:۰۰ چند نشست موازی دیگر با محورهای معدن و صنایع معدنی، آب و محیط زیست و امنیت 
غذایی و... برگزار شد. در کنار این نشست ها افتتاحیه دومین جشنواره مدافعان اقتصاد مردمی به همت بنیاد توسعه فردا در قالب دو 
نشست در هر دو نوبت صبح و عصر برگزار گردید. باتوجه به موضوعات انتخاب شده و مهمانان ارائه دهنده نشست ها با استقبال زیادی 

از طرف مخاطبان همراه بوده است.





قراردادها
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وضعیتکارفرماعنوان پروژه

هلدینگ صنعت و معدن غدیرآینده  پژوهی و تدوین سند راهبردی هلدینگ صنعت و معدن غدیر
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار

منطقه آزاد تجاری اروند طرح سیاست صنعتی منطقه  آزاد اروند
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار

برنامه ملی میکروالکترونیک ایران ترویج و گفتمان سازی حوزه میکروالکترونیک در ایران
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار

بازطراحی حقوقی-حکمرانی و فقهی نظام ملی احسان و نیکوکاری در چارچوب 
سیاست های کلی تأمین اجتماعی

موسسه عالی تامین اجتماعی
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار

بنیاد ملی علم ایرانکلان پروژه پژوهش های سیستمی در تورم
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار

موسسه کار و رفاه اجتماعیآسیب شناسی و پیشنهاد الگوهای نوین توسعه کسب وکارهای خانگی در ایران
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار

دانشگاه صنعتی شریفارائه طرح مفهومی-کالبدی پردیس دانش بنیان شریف واقع در منطقه 22
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار

Monitoring of Responsible Research and Innovationاتحادیه اروپا
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار

اجتماعی  مسئولیت  آموزشی  و  مشاوره ای  بسته های  اجرای  و  طراحی 
)CSR( سازمان ها

مس  شرکت  زاگرس،  پتروشیمی  شرکت 
شهر بابک، شرکت سازه سازان، شرکت گاز 
خوزستان، بانک مرکزی، شرکت مهندسی 

آب و فاضلاب کشور

اندیشکده 
صنعت وتوسعه پایدار

خویش فرماپویش ملی تدوین کتاب داستان های محلی و هدفمند کودکان و نوجوانان
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار

در حوزه طراحی ساختارهای  کارشناسی و مشاوره  پژوهشی،  ارائه خدمات 
مرتبط،  اجتماعی  تاثیرات  ارزیابی  اجتماعی،  نوآورانه  سرمایه گذاری  و  مالی 

نوآوری اجتماعی و رویکردهای نوین محرومیت زدایی
بنیاد علوی و شرکت های تابعه

اندیشکده 
صنعت وتوسعه پایدار

طرح پژوهشی و تدوین کتابچه »بازاریابی مسئولانه«
بازرگانی  اتاق  حمایت  )با  خویش فرما 

ایران(
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار

طرح پژوهشی و تدوین کتابچه »کسب وکارهای اجتماعی در ایران«
خویش فرما )با حمایت موسسه توسعه و 

ابتکار نوید(
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار

و  داخلی  درس آموز  تجربیات  زمینۀ  در  پژوهش  و  »تحقیق  پژوهشی  طرح 
بین المللی در عرصه مهارت آموزی برای اقشار کم برخوردار«

موسسه خیریه کارساز
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار
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وضعیتکارفرماعنوان پروژه

محیط  ارزیابی  »دیده بان  انتفاعی  غیر  و  غیردولتی  مردمی،  نهاد  تشکیل 
زیستی«

خویش فرما
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار

خویش فرماطرح ترجمه و انتشار کتاب »خالص مثبت«
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوریتوسعه و ترویج راهکارهای تعامل اجتماعی - فرهنگی با دانشجویان بین المللی
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار

NGO - Business collaboration in sustainabilityخویش فرما
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار

خویش فرمافرصت ها و چالش های بین المللی شدن در کشورهای در حال توسعه
اندیشکده 

صنعت وتوسعه پایدار

شرکت پتروپارسطراحی نظام تنظیم گری صنعت نفت و گاز
اندیشکده 

سیاست گذاری انرژی

شرکت سرمایه گذاری غدیرمشاوره سرمایه گذاری هلدینگ غدیر
اندیشکده 

سیاست گذاری انرژی

صندوق توسعه ملیمشاوره سرمایه گذاری و ارزیابی پروژه های صندوق توسعه ملی
اندیشکده 

سیاست گذاری انرژی

شرکت ملی گاز ایرانمدل سازی تعرفه گاز طبیعی در بخش خانگی
اندیشکده 

سیاست گذاری انرژی

شرکت حفاری شمالعارضه یابی شرکت حفاری شمال
اندیشکده 

سیاست گذاری انرژی

مرکز تحلیل داده شریفپایش تحولات بخش صنعتی کشور؛ صنعت انرژی
اندیشکده 

سیاست گذاری انرژی

شرکت سرمایه گذاری غدیرپیشنهادهای اصلاحی معطوف به بخش انرژی در لایحه برنامه هفتم توسعه
اندیشکده 

سیاست گذاری انرژی

شرکت سرمایه گذاری غدیرناترازی انرژی، ریشه ها و راهکارها
اندیشکده 

سیاست گذاری انرژی

شرکت بورس انرژی ایرانتفاهم مشاوره سیاستی در راستای اهداف و برنامه های بورس انرژی ایران
اندیشکده 

سیاست گذاری انرژی

از طریق اجرای پرسش نامه در نمایشگاه  بررسی وضعیت تولید نوشت افزار 
ایران پنکس

مجمع نوشت افزار ایرانی اسلامی )ایران 
نوشت(

اندیشکده حکمروایی 
فرهنگ و صنایع خلاق

بررسی وضعیت تولید اسباب بازی از طریق اجرای پرسش نامه در نمایشگاه 
ایران تویکس

شورای نظارت بر اسباب بازی
اندیشکده حکمروایی 
فرهنگ و صنایع خلاق
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ظرفیت سنجی ایجاد محیط دیپلماسی فرهنگی و عمومی ایران در کشورها: 
موردکاوی الجزایر

مرکز تعاملات بین الملل معاونت علمی 
و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 

جمهوری

اندیشکده حکمروایی 
فرهنگ و صنایع خلاق

خویش فرمافراتحلیل بازتاب اعتراضات دانشگاه صنعتی شریف در رسانه های اجتماعی
اندیشکده حکمروایی 
فرهنگ و صنایع خلاق

دانشگاه صنعتی شریفارائه طرح مفهومی-کالبدی پردیس دانش بنیان شریف واقع در منطقه 22
اندیشکده حکمروایی 
فرهنگ و صنایع خلاق

گزارش ارتقا تاب آوری ملی و رقابت پذیری بین المللی با تکیه بر توان صنایع 
فرهنگی )۸ صنعت منتخب(

صندوق پژوهش و فناوری صنایع خلاق
اندیشکده حکمروایی 
فرهنگ و صنایع خلاق

ارائه سوژه ها و پدیده های فرهنگی به صورت هفتگی و ارسال به مسئولین 
فرهنگی کشور )4۰ نسخه تا پایان سال(

سازمان تبلیغات اسلامی
اندیشکده حکمروایی 
فرهنگ و صنایع خلاق

خویش فرماطرح مطالعه بازار پارک پتروشیمیایی صنایع فرهنگی
اندیشکده حکمروایی 
فرهنگ و صنایع خلاق

هزینه کرد فرهنگی ایرانیان ۱4۰۱
ستاد توسعه فناوری های نرم و صنایع 

خلاق
اندیشکده حکمروایی 
فرهنگ و صنایع خلاق

خویش فرماسند عملیاتی کاربرد هوش مصنوعی در توسعه صنایع خلاق
اندیشکده حکمروایی 
فرهنگ و صنایع خلاق

بررسی وضعیت مخاطبین صنعت نوشت افزار با اجرای پیمایش در نمایشگاه 
ایران نوشت

مجمع نوشت افزار ایرانی اسلامی
اندیشکده حکمروایی 
فرهنگ و صنایع خلاق

مرکز رصد فرهنگی کشورگزارش وضعیت اقتصاد فرهنگ ایران ۱4۰2
اندیشکده حکمروایی 
فرهنگ و صنایع خلاق

مطالعه پژوهشی زنجیره آهن و فولاد با رویکرد آسیب شناسی داخل، تحلیل 
بازارها و توسعه زنجیره

شرکت گهرزمین
اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی

وزارت صمتتدوین برنامه استراتژیک و عملیات معدنی دو ساله کشور
اندیشکده معدن و 

صنایع معدنی

وضعیتکارفرماعنوان پروژه
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 آمار و اطلاعات

نیروی انسانی
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اقتصاد

علوم مهندسی

روان شناسی و علوم اجتماعی

سیاست گذاری 

مدیریت

علوم ارتباطات

فلسفه و حقوق و علوم سیاسی

برنامه ریزی شهری

ریاضی

سایر

۱۶ نفر

۱4 نفر

۱3 نفر

۱۰ نفر

۱۱ نفر

۷ نفر

۶ نفر

4 نفر

5 نفر

۱۱ نفر
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